
Ludzie mają dość

Oddać miasto 
mieszkańcom

18 października na stację w Piasecznie wjechał skład złożony z jednej jednostki
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\\\ PIASECZNO

Wg komunikatu z 21 października PKP PLK S.A. zamknie dzisiaj  
o godzinie 10 przejazd w Żabieńcu – Jesówce oraz na Orężnej – 
Jana Pawła II.

\\\ PIASECZNO

W poniedziałek w Urzędzie Miasta odbyła się konferencja 
dotycząca programu rewitalizacji Piaseczna.

Zamkną dwa 
przejazdy

Przejazd kolejowy Orężna – Jana Pawła II.

O d wiosny zamknięty jest wiadukt 
na alei Kalin w Piasecznie, a od 

sierpnia przejazd na ulicy Karczun-
kowskiej w Warszawie. Ze wszystkich 
tych przejazdów kolejowych korzystają 
mieszkańcy miasta i Gminy Piaseczno 
oraz innych gmin położonych za torami 
linii kolejowej, tzw. radomskiej.

Zamknięcie wiaduktu na alei Kalin, 
chociaż ruch na nim wydawał się umiar-
kowany, mocno daje się we znaki przy 
wjeździe do miasta od strony Gołkowa 
i Zalesia Dolnego. Zamknięcie przejazdu 
na ulicy Orężnej spowoduje, że jedynym 
wjazdem do miasta będzie wiadukt na 
ulicy Sienkiewicza. Ten z kolei i tak stoi 
w godzinach szczytu.

Obydwa przejazdy mają być jednak 
zamknięte tylko przez 10 dni – do 4 li-
stopada. Zamknięcie przypada na długi 
weekend, podczas którego co prawda 
jest największy ruch na polskich dro-
gach, to jednak miasta pustoszeją. Jest 
więc nadzieja, że zamknięcie obu prze-
jazdów w jednym czasie nie sparaliżuje 
Piaseczna.

Zamknięcie nastąpi w związku  
z modernizacją linii kolejowej nr 8.

Joanna Grela
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\\\ ZALESIE GÓRNE

rada powiatu ostatecznie  
dała zarządowi zgodę  
na dzierżawę Ośrodka Wisła 
w Zalesiu Górnym. Jednak nie 
obyło się bez gorącej dyskusji 
na ten temat.

O przymiarkach do dalszej dzierża-
wy rekreacyjnych terenów pisali-

śmy w poprzednim numerze. Uchwała 
w tej sprawie została zdjęta z porządku 
obrad podczas wrześniowej sesji rady 
powiatu, ponieważ radni chcieli poznać 
więcej szczegółów dotyczących plano-
wanej aż na 18 lat dzierżawy. Mimo że 
zaplanowano spotkanie Komisji Stra-
tegii Gospodarczej, Ochrony Środowi-
ska i rolnictwa w tej sprawie, uchwała 
nie pojawiła się w zaplanowanym po-
rządku obrad na sesję październiko-
wą. Jednak w ostatniej chwili została 
wprowadzona jako uchwała dodatkowa 
i radni mieli okazję o niej podyskutować  
w ostatni czwartek. 

niektórzy mieli obawy związane 
z tym, że okres dzierżawy ma być taki 
długi. Maria Bernacka-rheims zastana-
wiała się, dlaczego samorząd nie mo-
że sam zagospodarować tego terenu  
dla mieszkańców. radny Zygmunt La-
skowski z kolei przyznał, że wstrzyma 
się od głosowania, bo w takim kształcie 
uchwała nie jest w stanie zapewnić re-
alnej zmiany tego terenu. Jego zdaniem 
okres jest zdecydowanie za krótki.

– Jeśli zostaniemy przy dzierżawie 
na taki okres czasu, to cudów nie bę-
dzie, dalej będziemy tkwić w tym, co 
jest – powiedział Laskowski. – Takie 
inwestycje jakie trzeba tam poczynić, 
to są wydatki rzędu 200-300 milionów 
złotych. Inwestor się znajdzie, ale musi 
mieć gwarancję bezpieczeństwa bizne-
sowego. nikt tu nie będzie prowadził 
działalności charytatywnej – zauważył.

Okres dzierżawy na gruncie prawa 
nie może być dłuższy niż 30 lat. A w tym 
przypadku samorząd może go wydzier-
żawić tylko do 9 grudnia 2030 roku,  

bowiem do tego czasu powiat dzierża- 
wi część terenów od Lasów Państwo-
wych.

– Ja uważam, że najpierw powin-
niśmy poczekać na zatwierdzenie pla-
nu zagospodarowania i postarać się 
o wydłużenie terminu dzierżawy od 
Lasów Państwowych, a dopiero potem 
dzierżawić ten teren – wyjaśniła swoje 
stanowisko Maria Bernacka-rheims.

– Jeśli dobrze opracujemy specy-
fikację i potem umowę, to możemy 
zawrzeć pewne elementy, które umoż-
liwią osiągnięcie tego, czego oczekuje-
my – uspokajał przewodniczący rady 
Włodzimierz rasiński.

nie wszyscy radni poczuli się prze-
konani. Ostatecznie uchwałę poparło 
17 osób, aż 7 wstrzymało się od głosu, 
a przeciw była Maria Bernacka-rheims.

Zgodnie z deklaracją Ksawerego Gu-
ta Zarząd Powiatu niezwłocznie podej-
mie działania zmierzające do realizacji 
uchwały, czyli przygotuje specyfikację 
do przetargu na dzierżawę tego tere-
nu w związku z tym, że obecna umowa 
kończy się w grudniu, a ze względu na 
procedury szanse na wyłonienie nowe-
go dzierżawcy i podpisanie umowy do 
końca grudnia są niewielkie, a w okresie 
między dzierżawami dbanie o to mienie 
będzie spoczywało na powiecie, co wią-
że się z dodatkowymi kosztami.

nie da się ukryć, że podmiotów 
zainteresowanych działalnością na te- 
renie Ośrodka Wisła jest więcej niż 
obecni dzierżawcy. Wśród nich jest też 
grupa mieszkańców Zalesia Górnego. 
nie wszyscy ujawnieni już wcześniej 
zainteresowani dzierżawą tego terenu 
zostali zaproszeni na posiedzenie Komi-
sji Strategii Gospodarczej, trudno więc 
mówić o szczegółach ich pomysłów.  
Z pewnością potencjalni inwestorzy 
mają różne wizje zagospodarowania 
tego terenu. Jedno jest pewne – i rada, 
i zarząd podkreślają, że bezwzględnie 
teren ten ma być otwarty dla mieszkań-
ców i takie zapisy w umowie dzierżawy 
niewątpliwie się znajdą.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

Sieć kin Helios podpisała 
umowę na powstanie kina  
w Galerii Auchan, która sama 
jeszcze nie powstała. Kino  
ma zostać otwarte za 5 lat.

K ino Helios w Piasecznie zlokalizo-
wane będzie w Galerii Piaseczno, 

powstającej w wyniku rozbudowy cH 
Auchan. Pomieści ok. 1 400 widzów w 
8 salach. Otwarcie nowej części galerii 
i kina zaplanowane jest na 2021 rok – 
czytamy w komunikacie Grupy Agora 
S.A., której częścią jest Helios S.A.

W lutym nSA uchylił decyzję śro-
dowiskową Burmistrza z 2012 roku  
w sprawie rozbudowy Auchan. Powo-
dem, jak czytaliśmy w uzasadnieniu, 
była wadliwa przedmiotowa ocena  
oddziaływania na środowisko.

Decyzja środowiskowa to admini-
stracyjna decyzja, która na podstawie 
raportu oceny oddziaływania na śro-
dowisko sporządzanego przez inwe-
stora ma tak ukształtować planowa-
ną inwestycję, aby ta w maksymalnie 
najmniejszym stopniu pogorszyła stan 
otoczenia.

Od wyroku nSA nie można było się 
odwołać, inwestor musi więc ponownie 
wystąpić o decyzję środowiskową, spo-
rządzając nowy raport. 

Tydzień temu Burmistrz poinfor-
mował, że regionalny Dyrektor Ochro-
ny Środowiska w Warszawie wydał 
postanowienie wyrażające opinię, że 
konieczne jest przeprowadzenie oce-
ny oddziaływania na środowisko, w 
sprawie rozbudowy Auchan. Oprócz 
tego wydał postanowienie o nałożeniu 
obowiązku przeprowadzenia oceny od-
działywania na środowisko.

rozbudowa wg wniosku złożonego 
w UMiG polegać ma na: rozbudowie 
istniejącego budynku handlowego Au-
chan polegającej na budowie galerii 
handlowej o 3 kondygnacjach naziem-
nych, maksymalnej wysokości zabudo-
wy 18 m i powierzchni użytkowej ok. 
244 061 m2, połączonej z istniejącym 
obiektem handlowym Auchan; prze-
budowie istniejącego obiektu handlo-
wego Auchan w zakresie zintegrowa-
nia funkcjonalnego z projektowanymi 
obiektami oraz przebudowie pomiesz-
czeń technologicznych hipermarketu 
Auchan; budowie garażu podziemnego 
o powierzchni nie mniejszej niż 0,5 ha, 
przebudowie, rozbudowie i budowie 
powierzchniowego zespołu parkingów 
samochodów osobowych (łączna cał-
kowita powierzchnia wyniesie ok. 124 
660 m2) na ok. 3 055 miejsc postojo-
wych wraz z przebudową i rozbudową 
układu dróg wewnętrznych;  rozbiórce 
budynku stacji obsługi samochodów 
osobowych norauto, pawilonu handlo-
wego Leroy Merlin, dwóch budynków 
gospodarczych, trzech budynków kas 
stacji paliw, budowie stacji obsługi sa-
mochodów osobowych norauto z myj-
nią samochodową.

Zaraz po wyroku nSA z początku 
roku Auchan zakupiło za 10 mln zło-
tych działkę od Starostwa, która jest 
niezbędna do wybudowania drogi dla 
przyszłej Galerii Auchan. Teraz podpi-
sało umowę z Helios S.A. Widać więc, 
że francuski sklep jest raczej pewny, 
że tym razem uda mu się rozbudować 
swoje centrum handlowe.

Joanna Grela

Niejednogłośnie

Kino w Piasecznie 
w 2021 roku

Na terenie Ośrodka Wisła jeszcze sporo jest do zrobienia

\\\ P0wiat na sygnale

\\\   Tydzień temu pisaliśmy o wydarze-
niu, które miało miejsce na terenie 
parkingu jednego z supermarketów 
przy ul. Jarząbka (na granicy gminy Pi-
aseczno i gminy Lesznowola). Doszło 
tam do uszkodzenia 21 aut – z samo-
chodów wybito szyby i skradziono m.in. 
głośniki i nawigację. Policja prosiła 
mieszkańców o pomoc w ewentualnym 
wskazaniu sprawcy bądź sprawców. 
funkcjonariusz z Lesznowoli otrzymał 
informację o mężczyźnie, który mógł 
być zamieszany w tę sprawę. Wraz 

z zastępcą komendanta komisariatu w 
Lesznowoli, policjant udał się pod wska-
zany adres w Piasecznie i na miejscu 
zastał zupełnie zaskoczonego 20-latka. 
Młody mężczyzna został zatrzymany, 
przedstawiono mu łącznie 13 zarzutów, 
w tym za kradzież z włamaniem i usz-
kodzenie mienia. Straty spowodowane 
jego aktem wyceniono na ponad 13 
tys. zł. 20-latek przyznał się do swo-
jego czynu, lecz nie potrafił wyjaśnić 
swoich pobudek. Dobrowolnie poddał 
się karze 2 lat pozbawienia wolności w 
zawieszeniu na 5 lat. nałożono na niego 
także sądowy obowiązek naprawienia 
wyrządzonej szkody.

\\\   W piątek oficer dyżurny Komendy 
Powiatowej Policji w Piasecznie 
otrzymał informację o mężczyźnie 
poruszającym się ciemnym audi, który 
z przedmiotem przypominającym 
broń wbiegł do jednego ze sklepów i 
grożąc jego użyciem, zażądał pieniędzy. 
nie udało mu się wyłudzić pieniędzy, 
ponieważ do sklepu weszła grupa osób, 
która go spłoszyła. chwilę później ofic-
er dyżurny otrzymał kolejne zgłoszenie 

dotyczące mężczyzny, który tym razem 
groził przypadkowej kobiecie stojącej 
na przystanku autobusowym. Kierował 
broń w stronę jej głowy, a następnie 
kolan i żądał pieniędzy. Policjanci z Pi-
aseczna i Konstancina-Jeziorny szybko 
ustalili prawdopodobne miejsce prze-
bywania mężczyzny. funkcjonariusze 
z wydziału kryminalnego natychmiast 
udali się pod wskazany adres. W miesz-
kaniu 34-letni mieszkaniec Warszawy 
próbował się ukryć, lecz po chwili 
został on zatrzymany. W jego aucie 
odnaleziono broń – pistolet gazowy. 
Mężczyzna trafił do celi. Za rozbój grozi 
mu do 13 lat pozbawienia wolności.

\\\   Kilka dni temu na jednej z ulic  
w Piasecznie doszło do kradzieży 
samochodu marki Opel. Policjanci od-
kryli, że tego dnia na osiedlowy park-
ing przyjechała „laweta” i za pomocą 
wciągnika załadowano na nią auto. 
Złodziej odjechał, lecz policji udało się 
ustalić, gdzie mieszka. Sprawcami oka-
zali się 59-letni i 23-letni mężczyźni. 
Starszy usłyszał zarzut kradzieży auta, 
a młodszy – paserstwa. 
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\\\ KOnstanCin-JeZiORna

Po zakończeniu budowy ulicy 
nowokabackiej gmina zamierza 
podjąć działania zmierzające 
w kierunku utworzenia 
dogodnego połączenia ze stacją 
metra Kabaty.

P odczas ostatniego spotkania w 
sprawie wyłożenia projektu pla-

nu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru północno-zachodniej części 
Konstancina mieszkańcy dowiedzieli 
się, że Burmistrz Gminy Konstancin-
-Jeziorna Kazimierz Jańczuk od dłuż-
szego czasu zabiega o utworzenie linii 
autobusów, która połączyłaby miasto z 

Metrem Kabaty i jest szansa, że uda się 
to zrealizować. Oczywiście jej powsta-
nie uzależnione jest od zakończenia re-
montu ulicy nowokabackiej. Budowa 
odcinka, który ma połączyć Powsin z 
Kabatami, idzie coraz szybciej i szacuje 
się, że ma się ona zakończyć w poło-
wie 2017 roku. rozmowy z Zarządem 
Transportu Miejskiego na temat auto-
busu, który woziłby mieszkańców Kon-
stancina bezpośrednio do pierwszej 
stacji metra, póki co, jeszcze się jednak 
nie toczyły.

– O ile mnie pamięć nie myli, mó-
wi się o tym od samego początku, jak 
tylko pojawił się pomysł połączenia 
Ursynowa z Wilanowem ulicą nowo-
kabacką. niestety nie otrzymaliśmy 
do tej pory szczegółowych informacji. 
Planuję poruszyć dyskusję jako ta-
ką na najbliższej Komisji Ładu Prze- 
strzennego, ale być może będzie po-
trzebne na ten temat jakieś osobne 
spotkanie – mówił nam radny Kon-
stancina Tomasz nowicki.

O autobus do metra Kabaty zapyta-
liśmy również burmistrza Kazimierza 
Jańczuka.

– Urząd Miasta i Gminy Konstancin-
-Jeziorna nie prowadzi obecnie rozmów 
z Zarządem Transportu Miejskiego w 
Warszawie w sprawie połączenia auto-
busowego Gminy Konstancin-Jeziorna z 
warszawską linią metra (stacja Metro 
Kabaty). niemniej jednak po zakończe-
niu budowy ulicy nowokabackiej Gmi-
na Konstancin-Jeziorna zamierza pod-
jąć działania mające na celu utworzenie 
dogodnego połączenia ze stacją metra 
Kabaty za pośrednictwem transportu 
własnego (komunikacja autobusowa 
„L”) lub w porozumieniu z Zarządem 
Transportu Miejskiego – poinformował 
nas burmistrz.

Linia autobusów skierowan do Ka-
bat stanowiłaby ulgę dla wielu miesz-
kańców, którzy korzystając z komuni-
kacji miejskiej, bardzo często narzekają 
na korki w drodze do stacji metra Wi-
lanowska.                                 Rafał Lipski

Autobus 
do Metra

\\\ PIASECZNO

ruszyły długo wyczekiwane 
prace remontowe w parku 
miejskim w Piasecznie.

W pierwszym etapie Gmina Pia-
seczno będzie realizować re-

mont alejek, nowe oświetlenie oraz 
monitoring. Powiat z kolei rozpoczął 
prace nad nowym boiskiem.

Obecnie gminna spółka PcU kła-
dzie sieci ciepłownicze do budynków 
na terenie parku, a PWiK porządkuje 
teren wokół studni.

– W toku są prace projektowe nad 
skablowaniem linii średniego napięcia 

oraz uporządkowaniem stawu wraz  
z fragmentem kanału. Te prace wy-
magają uzyskania pozwoleń wodno-
-prawnych – pisze Daniel Putkiewicz, 
wiceburmistrz Piaseczna.

Aktualnie trwa rozpisywanie prze-
targów na kolejne etapy, czyli budowę 
małej architektury, placu zabaw oraz 
zagospodarowania zieleni. 

Ponad rok temu Gmina i Powiat od- 
zyskały teren parku, który od lat do- 
magał się poważnego remontu. Pierw-
sze prace w końcu ruszyły, można więc 
przyjąć, że główny park Piaseczna od-
zyska niebawem dawną świetność.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

K onferencję rozpoczął Daniel Put-
kiewicz, wiceburmistrz Piasecz-

na. O Projekcie opowiedziała Honorata 
Kalicińska, a Jacek Gralczyk mówił o 
idei rewitalizacji oraz o wnioskach z 
przeprowadzonych warsztatów i Open 
Space w Piasecznie. 

– Z warsztatów w Piasecznie wy-
niknęła ciekawa rzecz. niektóre „białe 
plamy” związane z kulturą, czyli tam, 
gdzie piaseczyńska, zinstytucjonalizo-
wana kultura nie dociera, to obszary, 
gdzie mieszkańców stać na własne 
książki, więc nie korzystają z bibliotek, 
a ze spektakli teatralnych, wystaw itd. 
korzystają w Warszawie – powiedział 
Jacek Gralczyk, który prowadził war-
sztaty dla 6 grup złożonych z liderów 
społecznych.

Karolina Koguciuk oraz Miłosz Gi-
bas opowiedzieli natomiast o proble-
mach i działaniach młodzieży.

– Młodzież nie ma gdzie przebywać 
w tym mieście, nie ma gdzie się poczuć 
dobrze – powiedział Miłosz Gibas. Za-
znaczył jednocześnie, że w Piasecznie 
młodzież ma ogromną przestrzeń do 
działania i faktycznie jest aktywna.

\\\ Interaktywna mapa 
Piotr Kalbarczyk natomiast opo-

wiedział o interaktywnej mapie, któ-
ra jest efektem półtorarocznej pracy 
urzędników i mieszkańców, na której, 

poza ewidencją gruntów, nałożone są 
m.in. obszary problematyczne i te, które 
kwalifikują się do Projektu rewitaliza-
cji z 2016 roku. Widać na niej obszar 
zdegradowanej zieleni, miejsca niebez-
pieczne wynikające z danych policji i 
straży miejskiej oraz obszary, w których 
mieszkańcy mają ograniczony dostęp 
do kultury. Zostały również zaznaczone 
miejsca, gdzie zdawalność egzaminów 
szkolnych jest poniżej średniej krajowej 
oraz dane z MOPS-u.

Dzięki nałożonym danym e-mapa 
ukazuje obszar, który najpilniej wymaga 
rewitalizacji.  na mapie zaznaczono tak-
że ścieżki oraz szlaki rowerowe.

na koniec konferencji odbyła się 
dyskusja z mieszkańcami.

na sali UMiG pojawiło się wiele 
osób, choć od 80-tysięcznego miasta, 
przy tak dobrze rozgłoszonym wyda-
rzeniu, można byłoby oczekiwać więcej. 
Było jednak wiele osób z różnych grup 
społecznych, od młodzieży po seniorów, 
od przedstawicieli wspólnot mieszka- 
niowych po właścicieli kamienic w cent- 
rum „starego” miasta oraz wielu innych. 

\\\ Piaseczno nie jest przyjazne
Piaseczno z poruszanych prob-

lemów mieszkańców jawi się przede 
wszystkim jako miasto im nieprzyjazne. 
Brak ławeczek, brak ścieżek rowero-
wych, piękna poczekalnia dworca za-

mykana o 20. Z poczekalni korzystają 
również pasażerowie autobusów ZTM, 
które po godzinie 20 jeszcze kursują.
Problematyczny jest również brak 
toalet publicznych w mieście. Toaleta 
na parkingu koło UMiG ma powstać, 
o czym pisaliśmy niedawno, ale to nie 
rozwiązuje problemu w innych częś-
ciach miasta, gdzie dostępna jest tylko 
ta na dworcu – zamykanym o 20.

rozpoczęła się rewitalizacja parku, 
trwa przebudowa kanału Perełki pod 
Skwerem Kisiela, a jak wiadomo po jej 
zakończeniu rozpocznie się rewitali-
zacja samego Skweru. Górki Szymona 
i Plac Piłsudskiego to doskonałe przy-
kład miejsc, w których po rewitalizacji 
ludzie zaczęli spędzać swój wolny czas. 
czy te miejsca oraz te, które właśnie 
powstają, wystarczą, aby miasto stało 
się przyjazne? na pewno będzie przy-
jaźniejsze, z wypowiedzi mieszkańców 
wynika jednak, że to nie wystarczy.

– W Łodzi w betonowej przestrzeni 
miejskiej powstały tzw. parklety, czyli 
miejsca parkingowe zamienione w stre-
fę odpoczynku dla pieszych. Drewniane 
ławeczki wraz z zielenią w donicach. 
Może to też jest dobry pomysł dla Pia-
seczna – podpowiedział Jacek Gralczyk.

Miejsca parkingowe w Piasecznie 
to kolejny ogromny problem, który wy-
maga dalszej dyskusji.

Prace nad aktualizacją Lokalnego 
Programu rewitalizacji w Piasecznie 
trwają. Problemy i uwagi można zgła-
szać na adres mailowy Honoraty Kali-
cińskiej: kalicinska@piaseczno.eu.

Joanna Grela

Rewitalizacja parku
Ruszyły prace remontowe w parku miejskim w Piasecznie

Oddać miasto
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\\\ KOnstanCin-JeZiORna

Wygląda na to, że willa 
„Muszka” będzie cieszyć oko 
turystów i mieszkańców  
w obecnym kształcie.

W illa „Muszka” znajdująca się przy 
ulicy Sienkiewicza 17 nieopodal 

Parku Zdrojowego to jedna z najbardziej 
znanych zabytkowych willi w Konstan-
cinie. Powstała najprawdopodobniej 
między 1903 a 1911 rokiem według 
projektu Bronisława colonna-czos-
nowskiego. Posiada cechy architektury 
rodzimej wraz z elementami neobaro-
ku i stylu dworkowego. Od 1990 roku 
wpisana do rejestru zabytków. Po woj-
nie przejął ją Skarb Państwa, a obecnie 
stanowi ona własność prywatną. na 
stronie internetowej agencji nierucho-

mości Partners International widnieje 
ogłoszenie dotyczące sprzedaży willi. 
Zakłada ono możliwość jej moderniza-
cji, która polegałaby na rozbiórce.

– MWKZ dopuścił możliwość roz-
biórki willi pod warunkiem odtworze-
nia najbardziej charakterystycznych, 
identyfikujących ją elementów, w po-
wiązaniu z bryłą projektowanego, no-
wego budynku. MWKZ zaznaczył, że 
nowa zabudowa na działce może być 
rozwiązana zgodnie z potrzebami inwe-
stora i możliwościami uwarunkowania 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, z koniecznością stwo-
rzenia harmonijnej całości – czytamy.

Ponadto z ogłoszenia można dowie-
dzieć się, iż przedstawiona koncepcja 
architektoniczna zakłada realizację 
obiektu będącego zmniejszoną kopią 
istniejącej willi w zakresie bryły, o 

funkcji pawilonu ogrodowego – pergo-
li, z ekspozycją rzeźb i roślin. Obiekt ten 
miałby być formą przestrzenną z ele-
mentów aluminiowych bądź stalowych, 
z dodatkiem drewna, ze szklanymi po-
kryciami w partii dachu. W głębi działki 
zaś planowana jest realizacja dwukon-
dygnacyjnego budynku mieszkalnego.

Plany dotyczące wyburzenia „Musz-
ki” nie spotkały się z pozytywną reak-
cją Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków pani Barbary 
Jezierskiej, która na łamach „Gazety 
Wyborczej” zadeklarowała, że nie wyda 
zgody na rozbiórkę, a zalecenia konser-
watorskie w tej sprawie zostały wydane 
przez jej poprzednika. Wygląda na to, że 
willa nie zostanie rozebrana.

– MWKZ informuje, iż rozbiórka 
willi „Muszka” i realizacja nowej zabu-
dowy na działce położonej na terenie 
wpisanym do rejestru zabytków (układ 
urbanistyczny i zespół budowlany Kon-
stancina-Jeziorny) wymaga uzyskania 
pozwolenia MWKZ zgodnie z art. 36 ust. 
1 pkt. 1 ustawy o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami z 2003 r. Do chwi-
li obecnej właściciel nieruchomości nie 
wystąpił do MWKZ o takie pozwolenie 
– powiedziała nam Anna Zientek z Wo-
jewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 
w Warszawie. – MWKZ stoi na stano-
wisku, iż willa Muszka objęta ochroną 
konserwatorską nie może zostać roze-
brana – dodała.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Nie pozwolą rozebrać willi

Willa Muszka objęta ochroną konserwatorską nie może zostać rozebrana

burMIstrz MIASTA 
I GMINY PIASECZNO

Ogłasza trzeci pisemny nieograniczony przetarg na wynajem lokalu użytkowego,  
zlokalizowanego w budynku przy ul. dobra 63  w runowie.

burMIstrz MIasta I gMInY pIasecznO
Ogłasza pisemny nieograniczony przetarg na wynajem lokalu użytkowego, 

zlokalizowanego w budynku  przy ul. puławskiej 20 w piasecznie.

burMIstrz MIasta I gMInY pIasecznO
Ogłasza czwarty pisemny nieograniczony przetarg na wynajem lokali użytkowych, 

 zlokalizowanych w budynku dworca pKp przy ul. dworcowej 9 w piasecznie

Przedmiotem najmu jest lokal użytkowy o powierzchni 26,45 m2 zlokalizowa- 
ny na parterze budynku z przeznaczeniem na prowadzenie działalności usługowo-
handlowej. Okres obowiązywania umowy: 3 lata. Miesięczna stawka wywoławcza 
czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni netto wynosi  20,00 zł. + Vat 23%. Warunkiem 
udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości  1 058,00 zł. (słownie: jeden 
tysiąc pięćdziesiąt osiem złotych  00/100). 

Wadium w podanej wysokości należy wpłacać do kasy Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 lub przelewem na konto: 12 1060 0076 0000 3310 
0018 5094 do dnia 18.011.2016 r. z dopiskiem: „przetarg na wYnajeM lOKalu 
uŻYtKOwegO – runów  ul. dObra 63”.

Wadium oferenta, który wygrał przetarg nie podlega zwrotowi, a zalicza się je  
na poczet kaucji.

Skutkiem uchylenia się od zawarcia umowy jest utrata wadium.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplo- 

wanej bądź podpisanej w miejscu zaklejenia, w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy  
w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 w terminie do dnia  18.11.2016 r. do godz. 10.45.  
z napisem na kopercie: „przetarg na wYnajeM lOKalu uŻYtKOwegO - runów 
ul. dObra 63”

Otwarcie ofert nastąpi w dniu  18.11.2016 r. o godz. 11.00 w sali  nr 89, III piętro  
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5.

Oferenci mogą dokonać wizji przedmiotowego lokalu – w tym celu lokal będzie 
udostępniony w dniu 10.11.2016 r. od godz. 12.00  do godz. 13.00.  

Dokumenty do przetargu należy pobrać  w pokoju nr 90 w siedzibie UMiG Piaseczno.
szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie urzędu Miasta i gminy w pi-

asecznie przy ul. Kościuszki 5 w pokoju nr 90 lub pod nr tel. 22/70-17-529
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
- możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania przyczyn.
- prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania  

przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.
pełna oferta na stronie: bip.piaseczno.eu w zakładce „tablica ogłoszeń”

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2015 r., poz.1774 
z późn. zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy 
ul. Kościuszki 5 – na I piętrze przy sekretariacie Burmistrza oraz na stornie inter-
netowej www.piaseczno.eu został udostępniony do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Piaseczno, przeznaczonych do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowej.

Przedmiotem najmu jest lokal użytkowy  o powierzchni 34,27 m2 z przeznac-
zeniem na prowadzenie działalności usługowo-handlowej.Okres obowiązywania 
umowy: 3 lata.Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powi-
erzchni netto wynosi  25,00 zł. + Vat 23%. Warunkiem udziału w przetargu jest 
wniesienie wadium w wysokości  1 713,50,00 zł. (słownie: jeden tysiąc siedemset 
trzynaście złotych  50/100). 

Wadium w podanej wysokości należy wpłacać do kasy Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 lub przelewem na konto: 12 1060 0076 0000  
3310 0018 5094 do dnia 21.11.2016 r. z dopiskiem: „PRZETARG NA WYNAJEM 
lOKalu uŻYtKOwegO, usYtuOwanegO w budYnKu przY ul. puławsKIej 20  
w pIasecznIe”. 

Wadium oferenta, który wygrał przetarg nie podlega zwrotowi, a zalicza się je  
na poczet kaucji.

Skutkiem uchylenia się od zawarcia umowy jest utrata wadium.

umowa najmu będzie obowiązywała od 1 grudnia 2016 r. burmistrz zastrzega,  
iż termin rozpoczęcia obowiązywania umowy może ulec zmianie.

Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplo- 
wanej bądź podpisanej w miejscu zaklejenia, w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy 
w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 w terminie do dnia  21.11.2016 r. do godz. 
10.30  z napisem na kopercie: „przetarg na wYnajeM lOKalu uŻYtKOwegO,  
usYtuOwanegO w budYnKu przY ul. puławsKIej 20 w pIasecznIe ”. Otwar-
cie ofert nastąpi w dniu  21.11.2016 r. o godz. 11.00 w sali  nr 89, III piętro w siedzi-
bie Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5.

Oferenci mogą dokonać wizji przedmiotowego lokalu – w tym celu lokal będzie 
udostępniony w dniu 17.11.2016 r. od godz. 14.00  do godz. 15.30. Dokumenty do prze- 
targu należy pobrać  w pokoju nr 90 w siedzibie UMiG Piaseczno.

szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie urzędu Miasta i gminy  
w piasecznie przy ul. Kościuszki 5 w pokoju nr 90 lub pod nr tel. 22/70-17-529

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
- możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania  

przyczyn.
- prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania 

przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.

pełna oferta na stronie: bip.piaseczno.eu w zakładce „tablica ogłoszeń”

Przedmiotem najmu są:
1. Lokal użytkowy  Nr 1 o powierzchni 14,56 m2 zlokalizowany na par- 

terze budynku dworca PKP z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
usługowo-handlowej z wyłączeniem małej gastronomii typu Kebab, je- 
dzenia fast food, itd. oraz prowadzenia kiosku prasowego.

Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni 

netto wynosi  50,00 zł. + Vat 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości  

1 456,00 zł. (słownie: jeden tysiąc czterysta pięćdziesiąt sześć złotych  
00/100). 

2. Lokal użytkowy Nr 3 o powierzchni 6,16 m2 zlokalizowany na parter-
ze budynku dworca PKP z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
usługowo-handlowej z wyłączeniem działalności gastronomicznej oraz pro- 
wadzenia  kiosku prasowego .Okres obowiązywania umowy: 3 lata.

Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni 
netto wynosi  50,00 zł. + Vat 23%.

Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości  
616,00 zł. (słownie: sześćset szesnaście złotych 00/100). 

3. Lokal użytkowy Nr 5 o łącznej powierzchni 19,83 m2 zlokalizo- 
wany na parterze budynku dworca PKP z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności usługowo-handlowej z wyłączeniem małej gastronomii typu 
Kebab, jedzenia fast food, itd.  oraz prowadzenia kiosku prasowego. Okres 
obowiązywania umowy: 3 lata.

Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni 
netto wynosi  50,00 zł. + Vat 23%.

Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 
1 983,00 zł. (słownie: jeden tysiąc dziewięćset osiemdziesiąt trzy złote  
00 /100). 

4. Lokal użytkowy Nr 6 o łącznej powierzchni 212,49 m2 z przezna- 
czeniem na Restaurację z zachowaniem przepisów ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Lokalu usytuowany jest na dwóch kondygnacjach.
Lokal wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną, centralnego 

ogrzewania i elektryczną. Przygotowywanie posiłków może się odbywać 
wyłącznie na kuchenkach elektrycznych. Nie dopuszcza się butli gazowych.

Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni 

netto wynosi 30,00 zł. + Vat 23%.

Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 
12 749,40 zł. (słownie: dwanaście tysięcy siedemset czterdzieści dziewięć 
złotych 40/100).

Wadium w podanej wysokości należy wpłacać   do kasy Urzędu Mia-
sta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 lub przelewem na konto:  
12 1060 0076 0000 3310 0018 5094 do dnia  15.11.2016 r. z dopiskiem: 
„przetarg na wYnajeM lOKalu uŻYtKOwegO, usYtuOwanegO  
w budYnKu dwOrca pKp  w   pIasecznIe  -  np. lokal nr 1 o pow. 
14,56 m2. 

Wadium oferenta, który wygrał przetarg nie podlega zwrotowi, a za- 
licza się je na poczet kaucji.

Skutkiem uchylenia się od zawarcia umowy jest utrata wadium.
umowy najmu będą obowiązywały od 1 grudnia 2016 r. 
burmistrz zastrzega, iż termin rozpoczęcia obowiązywania umowy 

może ulec zmianie.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu 

A4, ostemplowanej bądź podpisanej w miejscu zaklejenia, w kancelarii 
Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 w terminie  
do dnia  15.11.2016 r. do godz. 1030 z napisem na kopercie: „przetarg 
na wYnajeM lOKalu uŻYtKOwegO, usYtuOwanegO w budYnKu 
dWORCA PKP W PIASECZNIE  -  np. lokal nr 1 o pow. 14,56 m2. ”

Otwarcie ofert nastąpi w dniu  15.11.2016 r. o godz. 11.00 w sali  nr 89, 
III piętro w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościu- 
szki 5.Oferenci mogą dokonać wizji przedmiotowych lokali – w tym celu 
lokale będą udostępnione w dniu 08.11.2016 r. od godz. 13.00  do godz. 
15.00. Dokumenty do przetargu należy pobrać  w pokoju nr 90 w siedzi-
bie UMiG Piaseczno. szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie 
urzędu Miasta i gminy w piasecznie przy ul. Kościuszki 5 w pokoju nr 90 
lub pod nr tel. 22/70-17-529.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
- możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez 

podania przyczyn.
- prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez 

podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.

pełna oferta na stronie: bip.piaseczno.eu w zakładce „tablica ogłoszeń”

O g ł O s z e n I e
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R E K L A M A

We wtorek rano na stacji  
w Piasecznie ludzie wyszli  
na tory i zablokowali pociąg  
do Warszawy. niemy krzyk  
o pomoc przestaje być niemy.

W e wtorek 18 października o 6.46 
na stację w Piasecznie przyje-

chał pociąg od strony Zalesia Górnego. 
– Zamiast 3 jednostek była 1 i już 

pociąg był przepełniony. W Piasecznie 
ludzie na znak protestu zablokowali 
tory i musieliśmy poczekać, aż ochło-
ną. nie dziwię się absolutnie reakcji 
pasażerów i czekam na reakcję władz 
Piaseczna. Może nasi radni zajęliby 
się tematem – na facebookowym pro-
filu Stacja Piaseczno pisze Irmina.

Podstawienie składu złożonego  
z jednej jednostki eZT zamiast trzech, 
oznacza mniej więcej, że ¾ chętnych 
do pociągu nie wsiądzie. To natomiast 
oznacza, że spóźnią się do pracy. Po 
raz kolejny i kolejny, i kolejny. Każdy 
ma dość, pracodawcy też.

– nie ma dnia, żeby coś się nie 
działo. Już nawet pracodawcy nie chcą 
nikogo zatrudniać z tej linii – na Stacja 
Piaseczno pisze Łukasz.

\\\ Przyczyny awarii są różne
– Przyczyn awarii rozróżniamy 4. 

Są to dewastacje, wypadki, awarie urzą-
dzeń linii kolejowej oraz usterki pocią-
gów – mówi nam Karol Jakubowski, 
rzecznik PKP PLK. – np. 13 października 
ruch został wstrzymany, ponieważ ma-

szynista jednego z pociągów bez zezwo-
lenia i przygotowanych urządzeń prze-
jechał odcinek Warszawa Wschodnia 
– Warszawa Grochów. Wkroczyła ko-
misja badania wypadków, która musiała 
zbadać wszystkie urządzenia kolejowe, 
a ruch na Warszawskim Węźle Kolejo-
wym został całkowicie wstrzymany – 
wyjaśnia nam Karol Jakubowski. – ruch 
w Warszawskim Węźle Kolejowym jest 
olbrzymi. Warszawa Wschodnia obsłu-
guje 1 000 pociągów w ciągu doby – do-
daje Karol Jakubowski.

Jak wiedzą wszyscy pasażerowie 
podmiejskich pociągów do Warszawy, 
na linii zdarzają się dewastacje, wy-
padkii i awarie urządzeń kolejowych. 
31 marca tego roku PLK wydało komu-
nikat w sprawie modernizacji linii nr 
8: „PLK wzmocniły i ściśle kontrolują 
aktualność informacji dla podróżnych. 
Zacieśniono współpracę dyżurnych z 
obsługą pociągów KM, by do pasażerów 
jak najszybciej docierały informacje o 
ewentualnych zmianach w rozkładzie. 
Drużyny konduktorskie dodatkowo 
informują podróżnych, jeśli występu-
je przerwa w podróży. PLK dokonała 
przeglądu instalacji nagłośnienia na 
stacjach i przystankach. nad ruchem 
kolejowym całodobowo czuwa 17 dy-
żurnych oraz 5 kilkuosobowych zespo-
łów technicznych, które w przypadku 
usterek szybko podejmują działania za-
pewniające sprawny przejazd pociągów. 
Utrzymywany jest stały kontakt z PKP 
energetyka, by szybko reagować na ew. 

usterki sieci trakcyjnej. Straż Ochrony 
Kolei zwiększyła częstotliwość nadzoru 
nad infrastrukturą, szczególnie moni- 
torowane są kable i urządzenia stero- 
wania ruchem. Wykorzystywane są 
m.in. fotopułapki i terenowe patrole  
z psami”. 

\\\ Sytuacja bez wyjścia?
Koleje Mazowieckie odpowiadają 

natomiast za czwartą przyczynę awarii, 
czyli usterki pociągów.

– Jak można kierować zdezelowane 
i zawodne składy na odcinek remonto- 
wany, gdzie każda awaria to paraliż 
wszystkiego! Powinny tu jeździć składy  
o odpowiedniej ilości wagonów i nowsze, 
co by co chwilę któryś nie stawał w polu 
albo na stacji, bo drzwi zamknąć nie mo-
że… – pisze na Stacja Piaseczno Michał.

Okazuje się jednak, że wyelimino-
wanie tego rodzaju usterek wcale nie 
jest takie proste.

– Koleje Mazowieckie nie posiadają 
zdezelowanych składów. na tory wy-
jeżdżają składy technicznie sprawne. 
Awarie się zdarzają, ale nie jest prawdą, 
że zdarzają się notorycznie. W przypad-
ku awarii występują duże utrudnienia 
ze względu na zamknięcie jednego z 
torów z Warszawy Okęcie aż do cza-
chówka i związaną z tym ograniczoną 
przepustowość – mówi nam Donata no-
wakowska, rzecznik prasowy spółki Ko-
leje Mazowieckie. – Wszystkie składy na 
tej linii są po modernizacjach, bardziej 
zaawansowanych lub mniej. nie było 
żadnych zmian w zestawieniach pocią-
gów ze względu na rozpoczęcie prac re-
montowych. Pociąg „radomiak” kursuje 
przez cMK ze względu na zapewnienie 
dojazdu mieszkańcom radomia na czas 

modernizacji. Dzięki skierowaniu go  
na tę trasę przejazd Warszawa – radom 
jest porównywalny czasowo z przejaz-
dem linią nr 8 przed remontem. na mo-
dernizowanej linii nr 8 kursują także 
wagony piętrowe PeSy, po godzinie 
17.00 z Warszawy i po godzinie 7.00  
z radomia. W porannym szczycie kur-
sują składy en57 AKM oraz AL. Sytuacja  
z 17/18 października była wyjątkowa. 
rzeczywiście tutaj ze względu na awa-
rię składu (w stacji Piaseczno) wystą-
piły poważne utrudnienia. Skład trze-
ba było ściągnąć co najmniej do stacji 
Warszawa Okęcie, ponieważ wcześniej 
nie ma technicznej możliwości – jest 
czynny tylko jeden tor, po którym od-
bywa się ruch pociągów. Za tę sytuację 
wszystkich pasażerów przepraszam  
i zapewniam, że stale monitorujemy 
ruch pociągów na linii nr 8 – tłumaczy 
Donata nowakowska. – na koniec chcia-
łabym dodać, że w połowie grudnia ma 
zakończyć się ważny etap remontu i do 
Piaseczna będziemy mieli już dwa tory 
oraz rozjazd za stacją Piaseczno – po-
zwoli to na znaczne usprawnienie ruchu 
pociągów (mam tutaj na myśli dodat-

kowe pociągi z Piaseczna do Warszawy  
w szczycie porannym).

– Dociera do nas dużo krytycznych 
sygnałów od mieszkańców, którzy na-
rzekają na jakość świadczonych usług 
przez Koleje Mazowieckie, zdajemy so-
bie też sprawę z problemów i wyzwań, 
jakie stoją przed spółką, dlatego popro-
siłem dyrektora KM o zorganizowanie 
spotkania, na którym chciałbym, aby 
wyjaśnione zostały przyczyny opóźnień 
oraz skracania składów pociągów – mó-
wi Daniel Putkiewicz, I Zastępca Burmi-
strza. – My deklarujemy daleko idącą 
współpracę, niedawno wyremontowali-
śmy dworzec w Piasecznie, mieszkańcy 
płacą za bilety, a gmina z ich podatków 
dokłada blisko 1,5 mln zł do wspólnego 
biletu, dlatego oczekujemy wyższego 
standardu usług – dodaje Putkiewicz.

– W związku z licznymi skargami 
mieszkańców zwróciłem się z wnio-
skiem o interwencję władz gminy  
w „KM” w sprawie: zbyt krótkich skła-
dów, jakości taboru, ciągłych opóźnień 
i awarii – mówi nam również Marcin 
Kania, radny Gminy Lesznowola.

Joanna Grela

Ludzie mają dość
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\\\ POwiat

nowa kierownik Powiatowego 
Inspektoratu nadzoru 
Budowlanego zapowiedziała 
uporządkowanie wielu 
problematycznych kwestii  
w swojej jednostce oraz pełną 
transparentność działań.

e dyta frączak objęła stanowisko 
z dniem 1 października. na czwart- 

kowej sesji rady powiatu jej zadaniem 
było przedstawić sytuację w inspek-
toracie na dzień objęcia stanowiska. 
nie ukrywała, że największym proble-
mem będą dla niej finanse, ponieważ 
przy obecnych dotacjach (inspekto- 
raty są finansowane z budżetów wo-
jewodów, co oznacza, że wszystkie 
jednostki na Mazowszu dostają taką 
sama kwotę niezależnie od tego, 
jak duży jest powiat i jak wiele in-
westycji musi nadzorować PInB) 
nie będzie jej stać na zatrudnienie ade-
kwatnej do potrzeb, czyli gwarantującej 
sprawną obsługę interesantów, a także 
odpowiednio wykształconej kadry. 

– W tej chwili zatrudnionych jest 14 
osób, z czego z wykształceniem wyż-
szym budowlanym tylko ja, ze średnim 
2, z czego tylko jedna z wykształceniem 
budowlanym – wyliczała frączak. 

Brak środków utrudni również 
stworzenie funkcjonalnej domeny 
internetowej PInB, co w dzisiejszych 
czasach bardzo ułatwiłoby życie miesz-
kańcom. 

– Uczynię wszystko, by praca in-
spektoratu była przejrzysta, z podkre-
śleniem „przejrzysta”, oparta o przepisy 
prawa i etykę, która jest wymagana od 
pracowników służby cywilnej. nie będę 
tolerowała żadnych nieprawidłowości 
w pracy swoich pracowników – zade-
klarowała edyta frączak.

radni życzyli jej powodzenia,  
a przewodniczący, Włodzimierz rasiń-
ski, zachęcił do zgłaszania się do rady  
w razie jakichś problemów. Starosta 
Wojciech Ołdakowski poinformował 
zaś o podjęciu działań zmierzających 
do pozyskania dodatkowych środków  
dla inspektoratu od wojewody.

niewątpliwie inspektorat czekają 
dalsze zmiany personalne. W tej chwili 
PInB poszukuje nowego księgowego.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Będzie transparentnie

Nowa kierownik PINB zapowiada 
stanowcze działania zmierzające  
do poprawy wizerunku inspektoratu

OgłOszenIe
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ze zm.), w związku 
art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozami oddziaływania na środowisko dla:
- fragmentu wsi czachówek – część wschodnia II (w związku z uchwałą o przystąpieniu nr XXIX/249/2016 z dnia 27.04.2016 r.),
- fragmentu wsi wojciechowice – część zachodnia (w związku z uchwałą o przystąpieniu nr XXX/258/2016 z dnia 25.05.2016 r.),
- fragmentu wsi potycz (w związku z uchwałą o przystąpieniu nr XXX/260/2016 z dnia 25.05.2016 r.),
- fragmentu miasta góra Kalwaria oraz fragmentu wsi Moczydłów – rejon ul. lipkowskiej (w związku z uchwałą o przystąpieniu nr XXX/261/2016 z dnia 25.05.2016 r.).
Wyłożenie projektów planów oraz prognoz nastąpi w dniach od 3.11.2016 r. do 2.12.2016 r., w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Górze Kalwarii, ul. 3-go Maja 
10, pok. nr 207, w godzinach pracy Urzędu.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 28.11.2016 r.,  
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Górze Kalwarii, przy ul. 3-go Maja 10, pok. nr 112, od godz. 16.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, 
adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy. Uwagi będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria. uwagi można zgłaszać w 
nieprzekraczalnym terminie do dnia 16.12.2016 r.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria 
Kier. Ref. Planowania Przestrzennego dr inż. arch. Katarzyna Jaranowska-BielawskaGóra Kalwaria, dn. 26.10.2016 r.   

granice sporządzenia zmiany planu dla frag-
mentu wsi czachówek – część wschodnia II:
labcdefgHIjK – granica zmiany tożsama  
z granicą uchwały nr 606/XLIV/2006 z dnia 31 
maja 2006 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla frag-
mentu wsi Czachówek – część wschodnia (Dz. 
Urz. Woj. Maz. z 2006 r., poz. 7082)
KL – północne granice  działek nr 197, 180/1, 
180/2, 180/3 – granica tożsama z północną 
granicą uchwały nr XIV/83/2015 Rady Miej- 
skiej Góry Kalwarii z dnia 25 czerwca 2015 r.  
w sprawie miejscowego planu zagospodarow-
ania przestrzennego dla fragmentu wsi Czach-
ówek – część wschodnia I (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2015 r., poz. 7042)

granice sporządzenia zmiany planu dla fragmentu wsi wo-
jciechowice – część północna: obszar zmiany jest tożsamy 
z obszarem, o którym mowa w uchwale Rady Miejskiej nr 
XVIII/183/2011 z dnia 25 października 2011 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu wsi Wojciechowice – część północna.

granice sporządzenia zmiany 
planu dla fragmentu wsi po-
tycz: obszar zmiany jest tożsamy 
z terenem  oznaczonym sym-
bolem K/P-1, o którym mowa  
w uchwale Rady Miejskiej nr 12/
III/2006 z dnia 20 grudnia 2006 
r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego dla fragmentu wsi Potycz.

granice sporządzenia zmiany 
planu dla fragmentu miasta góra 
Kalwaria oraz fragmentu wsi 
Moczydłów – rejon ul. lipko- 
wskiej: obszar zmiany jest tożsamy  
z terenem 6.U, o którym mowa w 
uchwale Rady Miejskiej nr 576/
XLVII/2010 z dnia 28.04.2010 r. 
w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
dla fragmentu miasta Góra Kalwar-
ia oraz fragmentu wsi Moczydłów 
– rejon ul. Lipkowskiej.

O g ł O s z e n I e
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\\\ ZŁOtOKŁOs

W sobotę, 22 października,  
na cmentarzu z okresu I wojny 
światowej w lesie runowskim 
w Złotokłosie, odbyło się 
spotkanie ekumeniczne.

S potkanie odbyło się na niedawno 
zrewitalizowanym cmentarzu z 

okresu I wojny światowej. Inicjatorem 
rewitalizacji był Piaseczyński Klub Po-
szukiwaczy Historii, przy finansowym 
zaangażowaniu Gminy Piaseczno.

– cmentarz, przy którym się spo-
tykamy, jest ostatnim śladem po wal-
kach, jakie na przestrzeni od września 
do listopada 1914 roku miały miejsce 
na tym terenie – powiedział Krzysztof 
Majewski z PKPH.

Modlitwę ekumeniczną poprowa-
dzili ksiądz Bogdan Walczykiewicz z 
Parafii Matki Bożej Wspomożenia Wier-
nych w Głoskowie oraz ksiądz Karol 
Długosz z Kurii Kościoła ewangelicko-
-Augsburskiego w Warszawie.

na spotkanie przybyli m.in. wice-
burmistrz Daniel Putkiewicz oraz Prze-
wodniczący rady Miejskiej w Piasecznie 
Piotr Obłoza.

Głos zabrali: Daniel Putkiewicz, Ko-
mendant Tradycyjnego Oddziału c. i K. 
regimentu Artylerii fortecznej numer 2 
barona edwarda von Beschi – Twierdza 
Kraków Przemysław Jaskółowski, radny 
powiatowy oraz Prezes Towarzystwa 
Przyjaciół Tarczyna Kazimierz Porębski 

oraz Dyrektor ZS w Złotokłosie Katarzy-
na Sobolewska.

Do współpracy z PKPH w zakresie 
historycznych faktów i wspomnień za-
prosił Stanisław Hofman.

Spotkanie prowadził Michał Pilkie-
wicz.

Tradycyjny Oddział c. i K. regimen-
tu Artylerii fortecznej numer 2 barona 
edwarda von Beschi – Twierdza Kraków 
podczas uroczystości na ręce Stanisława 
Hofmana złożył nadanie Krzyża Pamięci 
1914-1920 Piaseczyńskiemu Klubowi 
Poszukiwaczy Historii.

Po spotkaniu na swoim facebooku 
Daniel Putkiewicz napisał: 

– rzecz ważna. nie tylko ze względu 
na szacunek dla poległych niezależnie 
jakiej narodowości, nie tylko z uwagi 
na potrzebę dbałości o tereny publicz-
ne, ale z uwagi na potrzebę budowy 
lokalnej tożsamości opartej na pamięci 
o historii naszych miejsc niezależnie od 
tego jak trudna ta historia była. Jestem 
przekonany, że Piaseczno powinno na-
dal wspierać takie inicjatywy.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

SPOłECZEńSTWO
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\\\ POwiat

We wtorek obchodzimy dzień 
Wszystkich Świętych.

Ś więto to wywodzi się prawdopo-
dobnie ze starożytności, kiedy to w 

jednym wybranym dniu wspominano 
męczenników chrześcijańskich. Wtedy 
przypadało ono na okres Wielkanocy, 
dopiero  w połowie VIII wieku rozpo-
częto świętowanie 1 listopada. Kościół 
katolicki podkreśla, że nie jest to świę-

to smutne – powinniśmy radować się, 
że nasi bliscy są teraz przed obliczem 
Boga, w niebie. 1 listopada to dzień,  
w którym wspomina się o powołaniu  
do świętości każdego wiernego. 

Tego dnia będziemy odwiedzać 
cmentarze i wspominać bliskich, którzy 
odeszli.  Groby udekorowane zostaną 
kwiatami i zniczami. na cmentarzach 
odbędą się także kwesty, które mają  
na celu zebranie datków na ratowanie 
zabytkowych, często zapomnianych 
mogił. 

\\\ PIASECZNO

Pierwszego listopada po raz 
siedemnasty Komitet renowacji 
cmentarza Parafialnego  
w Piasecznie przeprowadzi 
kwestę na rzecz ratowania 
zabytkowych pomników 
znajdujących się na cmentarzu 
Parafialnym. 

P iaseczyński cmentarz Parafialny 
został założony w 1796 r. Tu, na tym 

cmentarzu, łączą się pokolenia tych, 
którzy na tej ziemi pracowali, tworzyli, 
walczyli o nią. na jego terenie znajduje 
się wiele zabytkowych, a zaniedbanych 
pomników, które wymagają pilnej reno-
wacji. Dotychczasowe działania podję-
te przez Komitet przyniosły wymierne 
efekty i pozwoliły uratować najbardziej 

zagrożone pomniki. Tegoroczna kwe-
sta ma wesprzeć renowację pięciu za-
bytkowych, dziewiętnastowiecznych 
pomników.

Zapraszamy mieszkańców Piasecz-
na i okolic do wzięcia udziału w kweście 
oraz każdego, kto w jakikolwiek sposób 
chciałby pomóc Komitetowi.

Kwesta odbędzie się pierwszego li-
stopada 2016 r. na cmentarzu Parafial-
nym przy ul. Kościuszki i Komunalym 
przy ul. Julianowskiej w godzinach od 
8.00 do 17.00.

Kontakt tel. 602184511, mail: jamu-
cha@o2.pl, konto bankowe do wpłat: 
35124063511111000048184650 
Towarzystwo Przyjaciół Piaseczna, 
koniecznie z dopiskiem: wpłata na Ko-
mitet renowacji cmentarza

W imieniu Komitetu,
Zbigniew Mucha, przewodniczący

Pamiętamy

Ratujmy zabytki 
Piaseczna

Spotkanie ekumeniczne

Na cmentarzu modlitwę odprawili księża chrześcijański i ewangelicki

Cmentarz parafialny przy parafii św. Anny w Piasecznie

Grupowe zdjęcie osób, które brały udział w spotkaniu ekumenicznym
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  GMINA GóRA KALWARIA

w tegorocznej edycji Ogólnopolskiego programu samorządowy lider edukacji  
gmina góra Kalwaria odniosła wyjątkowy sukces. Oprócz certyfikatu lidera 
otrzymaliśmy również srebrny certyfikat oraz wyróżnienie specjalne za największy 
postęp w dziedzinie rozwoju edukacji w stosunku do roku poprzedniego.

Certyfikat „Samorządowy Lider 
Edukacji” jest jednym z najbardziej 
prestiżowych, elitarnych i rozpo- 
znawalnych certyfikatów jakości, 
jakie może otrzymać jednostka 
samorządu  terytorialnego.  

W opinii Recenzentów Gmina 
Góra Kalwaria od lat stanowi przy- 
kład jednostki samorządu teryto- 
rialnego, która obszar edukacji 
traktuje w sposób priorytetowy, 
dostrzegając w nim narzędzie do 
stałego progresu gminy oraz po- 
strzegając nie tylko w kategoriach 
kosztu, ale inwestycji przynoszącej 
wymierny zysk w perspektywie 
średnio i długookresowej. 

Certyfikat potwierdza, że gmina  podejmuje nowoczesne, efektywne, innowacyjne i wartościowe społecznie 
działania w dziedzinie lokalnej polityki edukacyjnej i zarządzania oświatą. W sposób szczególny dba o rozwój 
szkolnictwa na swoim terenie, wyróżnia się pod względem inwestycji w oświatę i jej infrastrukturę, wspiera pro-
gramy i projekty edukacyjne oraz propaguje „dobre praktyki” w dziedzinie nauki, szkolnictwa i kultury. 

Wyróżnienie Specjalne przy- 
znane zostało tylko ośmiu JST  
w całej Polsce. Stanowi dowód, 
iż nagrodzona nim jednostka te- 
rytorialna należy do grona naj- 
bardziej skutecznych polskich sa- 
morządów a jej model polityki 
oświatowej ma charakter progr-
esywny, spójny i nowoczesny.

Te sukcesy są widocznym do- 
wodem na priorytetowe trakto- 
wanie obszaru edukacji przez wła- 
dze samorządowe Góry Kalwarii, 
ale nie byłyby one możliwe bez 
dobrej współpracy. To dzięki wy- 
siłkowi uczniów, ogromnemu za- 
angażowaniu pedagogów, nauczy- 
cieli i pozostałych pracowników 
możemy pochwalić się tak do-
brymi wynikami. Zdobycie tytułu 
Samorządowy Lider Edukacji to 
nasz wspólny dorobek. 

EDUKACJA 
W NAJLEPSZYM WYDANIU

NAGROdA MAZOWIECKIEGO 
KuratOra OŚwIatY 2016

zapraszamy na bezpłatne szczepienia, w ramach 
programów profilaktycznych, finansowane  
z budżetu gminy góry Kalwarii

1. Przeciwko grypie - dla osób, które ukończyły 65 rok życia.
2.  Przeciwko zakażeniom wirusa brodawczaka ludzkiego HPV  

- dla dziewcząt urodzonych w 2004 r.
3.  Przeciwko zakażeniom meningokokowym typu C  

- dla młodzieży gimnazjalnej.

szczepienia są wykonywane w czterech przychodniach:
Przychodnia w Gorze Kalwarii, ul. por. Jana Białka 4
Przychodnia WOZ, Sobików 14
Przychodnia WOZ Baniocha, ul. Puławska 2A
FAM Medica w Górze Kalwarii, ul. Ks. Sajny 1A

17 października 2016 r. z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Audito-
rium Maximum Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w War-
szawie wręczono odznaczenia państwowe, resortowe oraz nagrody 
dyrektorom szkół i placówek, nauczycielom oraz pracownikom admi- 
nistracji z terenu Warszawy i powiatów okołowarszawskich. 

Nagrodę Mazowieckiego Kuratora Oświaty za wybitne osiągnięcia 
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej z rąk 
Pani Kurator Aurelii Michałowskiej otrzymały dwie przedstawicielki 
Gminy Góra Kalwaria – Bogumiła Lachowicz – dyrektor Zespołu Szkół 
w Coniewie oraz Marianna Zulczyk – zastępca dyrektora Zespołu Szkół  
w Baniosze. 

Dyrektor Bogumiła Lachowicz została też uhonorowana możliwością 
podziękowania i przemówienia w imieniu wszystkich odznaczonych  
i nagrodzonych. W swojej wypowiedzi przytoczyła m.in. słowa Dean-
ny Beisser „Nauczyciel to jedna z najbardziej wyjątkowych postaci  
na całym świecie, bo któż inny mógłby każdego dnia ofiarowywać,  
to co w nim najlepszego, cudzym dzieciom”

Mazowiecki Kurator Oświaty - Aurelia Michałowska z nagrodzonymi.

Certyfikat Srebrny Samorządowy Lider Edukacji
Wyróżnienie Specjalne Zarządu Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego

BEZPŁATNE  
SZCZEPIENIA  
DLA MIESZKAŃCÓW 
GMINY
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W bliższej i dalszej odległości 
od centrum miasta Piaseczna 

znajduje się kilka cmentarzy z okresu 
pierwszej wojny światowej. Mieszkań-
com Piaseczna szczególnie jest bliskie 
sercu miejsce zwane „różanką” – jest 
to cmentarzyk w tak zwanych lasku wi-
lanowskim koło Jesówki. Są też cmen-
tarze w Głoskowie, Złotokłosie, Wólce 

Pęcherskiej, Gołkowie czy w Moczydło-
wie. Pochowani na tych cmentarzach są 
żołnierze armii rosyjskiej i niemieckiej, 
a jak wiadomo w obu tych armiach 
szeregowymi żołnierzami i oficerami 

byli Polacy. Z inicjatywy grupy osób z 
Piaseczyńskiego Klubu Poszukiwaczy 
Historii i przy wsparciu finansowym 
gminy Piaseczno, odrestaurowano dwa 
cmentarze, w planach jest zadbanie  
o następne. Jaka jest ich historia? Dziś 
opowiem o kilku dniach października 
1914 roku.

nieprzyjaciel ciągnął na Warszawę 
trzema drogami: od rawy na Grójec–
Tarczyn, do Góry Kalwarii i Piasecz-
na, od strony Łodzi na Skierniewice  
i Pruszków i ze strony Łodzi na Błonie. 

Sobota 10 października1914 ro-
ku, w Piasecznie dzień mglisty i zimny, 
od strony Jazgarzewa słychać strzały  

i wybuchy armatnie. Mieszkańcy paku-
ją najpotrzebniejsze rzeczy i dołączają 
do tłumu uciekinierów. Drogami pro-
wadzącymi do miasteczka napływają 
wozy włościańskie, wozy konne załado-
wane pierzynami, baliami i garnkami. 
na stosie poduch usadzone są dzieci, 
do wozów przywiązane są zwierzęta 
domowe. Starsza kobieta prowadzi 

na postronku krowę, na grzebiecie 
zwierzęcia przywiązane jest krzesło. 
Kobieta znużona podróżą od czasu do 
czasu zdejmuje krzesło, zasiada na nim 
i odpoczywa. Tłum zmierza w stronę 
Warszawy, przy rogatkach mokotow-
skich robi się spory tłok.

Z Grójca dochodzą straszne wie-
ści. Miasto zajęte przez Prusaków  
10 października zostało doszczętnie  
ogołocone, obrabowano wszystkie 
sklepy i mieszkania prywatne, zabra- 
no zapasy mąki i zboża, zabito wiele  
bydła i uprowadzono konie. 10 paź-
dziernika niemcy zajmują Jeziornę  
i Konstancin.

W Górze Kalwarii spalono 10 do-
mów, zrujnowano plebanię, okradziono 
sklep spółdzielczy i prywatny sklep „Ja-
nina”. Miejscowy rabin zdążył się ewa-
kuować z całym swoim dworem przed 
wejściem niemców. należący do dwo-
ru cadyka skład wyrobów tytoniowych 
całkowicie rozkradziono. Do głównej 
bożnicy wpadł szrapnel, w świątyni 
modliło się sporo ludzi. Dwie osoby 
zginęły na miejscu, jest wielu rannych. 

Żołnierze zniszczyli dwie herbaciar-
nie, zdewastowano pozostałe sklepy, 
w tym sklep Hoch-
manów. Właścicieli 
dotkliwie pobito. 
80 rodzin, które nie 
zdołały uciec przed 
pruską nawałnicą, 
skryło się w piwni-
cach flinta w rynku. 
Szacuje się, że było 
tam około 400 osób 
bez wody i żywności. 
Pan Siedlecki wy-
szedł po wodę dla 
spragnionych dzieci, 
zastrzelono go przy 
studni, zraniono też 
kilku desperatów, 
którzy usiłowali uciec z piwnic.

niemcy wkroczyli do Piaseczna 11 
października, nałożyli na osadę 20 tys. 
rubli dystrybucji, ale na szczęście nie 
zdążyli jej ściągnąć, zdążyli zrabować 
zapasy maki, zboża i innych towarów. 
Grasowali w opustoszałych domach, 
tego, co nie mogli wynieść, niszczyli. 
Jeden z oficerów dla zabawy kazał na-
palić ognisko z zabytkowej gdańskiej 
szafy, tłuczono porcelanę, zabijano 
zwierzęta. rozpoczęło się obustronne 

bombardowanie, Piaseczno znalazło 
się w centrum ognia, co spowodowało 
ogromne straty. Spalono 20 domów, 

po których pozostały tylko zgliszcza. 
Pozostałe domy mają dachy i ścia- 
ny zniszczone przez szrapnele. Dwa  
domy Towarzystwa Dobroczynności 
zupełnie zrujnowane. W dramatycz-
nych okolicznościach odbyła się ewa-
kuacja sierocińca, nocą w padającym 
deszczu wyprowadzano dzieci. część 
maluchów po drodze lokowano w pry-
watnych domach, później umieszczo-
no sierociniec w majątku Ksawerego 
Branickiego.

Kościół piaseczyński w kilku miej-
scach przedziurawiony pociskami ar-
tyleryjskimi (dach i ściany), wewnątrz 
zniszczono trzy ołtarze, potłuczone są 
żyrandole, połamane organy. Znisz-
czenie kościoła jest dziełem armat 
pruskich. Prusacy z niewyjaśnionych 
powodów ostrzelali kościół. Ostrzela-
li też miejscowy cmentarz grzebalny, 
strzelali z dział 6-calowych, wszędzie 
są wyrwy i doły w ziemi.

Prusacy doszli aż do wsi Dąbrów-
ka, ale zostali wyparci z powrotem do 
Piaseczna. 19 października wycofali się  
z miasteczka przez lasy chojnowskie do 
wsi Żabieniec i tam stoczono wielką bi-
twę, po której pozostały ufortyfikowa-
ne szańce niemieckie, na okolicznych 
polach i w lasach poniewierają się pru-
skie wozy armatnie. Wszędzie zglisz-
cza i setki mogił. Przez dziesięciolecia 
można będzie w tych miejscach zna-
leźć różne artefakty: medaliki z Matką 
Boską, krzyżyki, przybory żołnierskie 
codziennego użytku, części bagnetów, 
części umundurowania, łuski karabi-
nowe.

Zawieszono kursy kolejki wilanow-
skiej, kolejką grójecką jadą tylko pociągi 
sanitarne.

W Gołkowie we dworze Gustawa 
Bauerfeinda niemcy zorganizowa-
li szpital polowy, urządzono pokoje 
szpitalne i salę operacyjną, zwożono 
rannych z podwarszawskich okolic. 
Zmarłych grzebano na dziedzińcu 

dworu tuż pod oknami pałacyku. nikt 
dziś nie był mi w stanie powiedzieć, 
czy nastąpiła później ekshumacja tych 
żołnierzy, chodzi o ponad sto grobów. 
Jest to wysoce prawdopodobne. Około 
24 października Piaseczno wizytował 
warszawski gubernator, ogłoszono na-

stępujący komunikat: „Zwiedziwszy w 
dniu dzisiejszym osadę Piaseczno w po-
wiecie warszawskim, przekonałem się 
osobiście, że niektóre domy w rzeczo-
nej osadzie są zrujnowane. Tymczasem 
wszystkie domy i mieszkania porzuco-
no na pastwę losu i nikt nie zatroszczył 

się o zabezpieczenie swo-
jego mieszkania. Wskutek 
tego wzywam wszystkich 
mieszkańców os. Pia-
seczno do powrotu w jak 
najszybszym czasie na 
miejsce ich zamieszkania 
do czego obecnie nie ma 
żadnych przeszkód – Gu-
bernator Warszawy ba-
ron S. Korf”. Z von Korfem 
(Korffem) wiąże się pew-
na anegdota. Baron, któ-
ry miał opinie dobrego 
człowieka, ale też idioty, 
lubił przebywać na linii 
frontu i nagle pewnego 

dnia zniknął... Ale to jest temat na inne 
opowiadanie (cdn.). 

Małgorzata Szturomska

Rok 1914, 
opowieść wojenna

Kolejką grójecką jadą 
tylko pociągi sanitarne

w Piasecznie dzień 
mglisty i zimny,  

od strony Jazgarzewa 
słychać strzały  

i wybuchy armatnie

Zmarłych  
grzebano na dziedzińcu 

dworu tuż pod  
oknami pałacyku

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Ratusz w Piasecznie w 1914 roku

Ogłoszenie z Gazeta Nowa z listopada 1914 roku

Zniszczona willa w Chylicach. Listopad 1914 roku

Zbombardowany dom Towarzystwa 
Dobroczynności w Piasecznie

    Grzebanie zmarłych, listopad 1914 rokuPiaseczna
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\\\ POwiat

Zima nadchodzi wielkimi 
krokami i choć w ostatnich 
latach jest łagodniejsza niż 
dawniej, warto pomyśleć  
o tym, jak zaoszczędzić  
na ogrzewaniu.

r achunki za ogrzewanie często spę-
dzają nam sen z powiek na długo 

przed zimą. Warto więc zastosować się 
do kilku rad, które pomogą nam zmniej-
szyć kwotę, którą wydamy. 

\\\ Temperatura
Zacznijmy od sprawdzenia szczel-

ności grzejników i ich odpowietrzenia. 
Przemyślmy, jaką temperaturę powin-
niśmy utrzymywać w mieszkaniu czy 
domu. Przede wszystkim – nie nagrze-
wajmy pomieszczeń. nie we wszystkich 

pokojach temperatura powinna być ta-
ka sama – na przykład w sypialni lepsze 
są niższe temperatury, ponieważ lepiej 
przy nich wypoczywamy. Optymalną 
temperaturą jest 18-20 stopni. W nocy 
temperatura może być nieco niższa niż 
w dzień, bo i tak śpimy pod ciepłymi 
kołdrami. W dzień warto ustawić nie-
co niższą temperaturę w całym domu 
i założyć bluzę i grubsze skarpety niż 
potem wietrzyć duszne pomieszczenia. 
Po kilku dniach przyzwyczaimy się do 
temperatury. 

\\\ Porady
Jeśli chcemy przewietrzyć dom, 

warto zostawić na chwilę okno lub 
drzwi otwarte na oścież, a nie uchylać 
lufcik i pozwalać przez kilka godzin re-
gulować się temperaturze samej. Wy-
starczy pięć minut, by powietrze było 
rześkie i lepiej nam się funkcjonowało. 
Pamiętajmy, że w trakcie wietrzenia 
powinniśmy zakręcić zawory termo-
statyczne przy grzejnikach. Warto też 

stosować się do prostej zasady – pod-
czas słonecznych dni odsłaniajmy okna, 
wpuszczając do pomieszczeń jak naj-
więcej słońca. W dni pochmurne lub 
wieczorami i nocą zasłaniajmy okna, 
dzięki czemu zminimalizujemy wychło-
dzenie pomieszczeń. Jeśli wychodzimy 
z domu, możemy obniżyć temperaturę 
ogrzewania o kilka stopni. Optymalne 
będzie pozostawienie jej na poziomie 
17 stopni. Gdy wyjeżdżamy i przez kil-
ka dni nas nie będzie, nie zapomnijmy 
obniżyć ogrzewania do 15 stopni, nie 
mniej – potem będziemy potrzebować 
dużej ilości energii do ponownego 
ogrzania ścian i podłóg, co podniesie 
nasz rachunek, a nam wydłuży czas 
ogrzania domu. Według wyliczeń obni-
żenie temperatury zaledwie o 1 stopień 
powoduje zmniejszenie kosztów ogrze-
wania domu o około 6% w ciągu całego 
sezonu grzewczego. 

\\\ Grzejniki
Warto zainwestować w zamonto-

wanie na grzejnikach termostatów, któ-
re pozwolą na kontrolę temperatury w 
danym pomieszczeniu. Powinniśmy też 
rozważyć umieszczenie ekranów odbi-
jających ciepło za grzejnikami. Dzięki 
temu ciepło wraca z powrotem do wnę-
trza budynku, nie ucieka przez ściany. 
Według wyliczeń dzięki temu zwięk-
szamy wydajność grzejników nawet o 
10%. Koszt montażu ekranów izolacyj-
nych nie jest wielki i zwróci się już po 
jednym sezonie grzewczym, a przecież 
korzystać z nich będziemy przez lata. 
nie możemy też zasłaniać grzejników, 
bo tracimy wtedy część ciepła. Odsuń-
my od nich duże meble jak sofa czy 
stół i podnieśmy nieco firanki. W ten 
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Ogrzewaj 
z głową
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sposób szybciej i efektywniej ogrzeje-
my pomieszczenie. Zabudowane bądź 
zasłonięte grzejniki muszą mieć wyższą 
temperaturę, by ogrzać pomieszczenia, 
co oznacza dla nas wyższe rachunki. 
Specjaliści przyznają, że już 10 cm od-
ległości mebli od grzejników powoduje, 
że w pomieszczeniu jest cieplej. Zasło-
nięcie grzejnika to prawie 10% straty 
ciepła. Grzejniki powinny być też zabu-
dowane na górze parapetem bądź pół-
ką. Dzięki temu ciepło nie ucieknie do 
góry, w stronę okna, gdzie się ochłodzi, 
lecz rozejdzie się po pokoju.

\\\ Szczelność
ciepło może uciekać z naszego 

domu przez nieuszczelnione drzwi i 
okna. Duże różnice temperatur mię-
dzy zewnętrzną a wewnętrzną stroną 
drzwi mogą być przyczyną wypacze-
nia skrzydła. Przez to drzwi stają się 
nieszczelne, mamy problemy z ich do-
mknięciem czy szerokim otwarciem. 
Zimno może spowodować też zama-
rzanie wody w szczelinach drzwi, a w 
rezultacie wiosną przyniesie nam m.in. 
łuszczącą się farbę. nim nadejdą mrozy 
trzeba też wyregulować zawiasy. 

\\\ Stan techniczny
Przed sezonem grzewczym mu-

simy też sprawdzić stan techniczny 

wywietrzników, komina i kotła. Upew-
nijmy się, czy komin jest szczelny i 
oczyszczony, a także w jakim stanie są 
uszczelki przewodów wentylacyjnych. 
Przed zimą należy koniecznie napra-
wić wszelkie ubytki i pęknięcia, które 
mogły powstać w kominie i mogą do-
prowadzić do jego zniszczenia, gdy w 
szczeliny dostanie się woda, a potem 
zamarznie. najlepiej, jeśli tę pracę zle-
cimy fachowcom. Kominiarz sprawdzi 
stan instalacji wentylacji i poinformuje 
nas o uszczerbkach i miejscach wyma-
gających naprawy. Warto też pomyśleć 
wcześniej o zakupie paliwa na całą zimę. 
Listopad to ostatni  miesiąc, w którym 
można je nabyć po względnie rozsądnej 
cenie. 

\\\ Ciepło w zimę
Pamiętajmy, że te rady nie sprawią, 

że nasze rachunki drastycznie zmaleją, 
ale na pewno pomogą w przetrwaniu 
zimy w cieple i bezpieczeństwie, bez 
zmartwień o bardzo wysokie kwoty 
do zapłaty. Warto przyzwyczaić się do 
nieco niższych temperatur w domu i 
zastosować kilka sprawdzonych i pole-
canych trików, by w naszym domu było 
ciepło i przytulnie nawet gdy za oknem 
śnieg i mróz.

Red.

REKLAMA
✆ 501 091 480
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\\\ GÓRA KALWARIA

Podczas spotkania  
z Aleksandrem Dobą 
zgromadzeni mieszkańcy  
nie mogli powstrzymać się  
od śmiechu.

W piątkowy wieczór 21 paździer-
nika w Ośrodku Kultury znajdu-

jącym się przy ulicy Porucznika Jana 
Białka 9 w Górze Kalwarii odbyło się 
spotkanie ze znanym polskim podróż-
nikiem Aleksandrem Dobą. Pierwszym 
człowiekiem w historii, który samotnie 
przepłynął kajakiem dwa razy ocean 
Atlantycki. Zwycięzca konkursu na naj-
lepszego podróżnika świata w 2015 
roku według national Geographic 
opowiedział mieszkańcom o swoich 

przeżyciach, uczuciach towarzyszących 
pierwszej wyprawie kajakiem przez At-
lantyk. Sala wypełniona była po brzegi 
i wszyscy z ogromnym zaciekawieniem 
oraz uśmiechami na ustach przysłuchi-
wali się opowieściom pana Aleksandra.

– Aha, jak o rekinach, to tak: nie było 
ich tak dużo w tym oceanie, niektórzy 
mówili, że gęsto od rekinów, wcale nie. 
Kilka, kilkadziesiąt spotykałem. nie 
wszystkie od razu tak po kolei – opo-
wiadał słynny podróżnik.

Momentami spotkanie przypomi-
nało prawdziwy stand up, a publiczność, 
wśród niej zarówno ci najmłodsi, jak i 
ci starsi, nie mogła powstrzymać się od 
śmiechu. Po pewnym czasie na ekra-
nie pojawił się dokument poświęcony 
wyprawie Aleksandra Doby. następnie 
70-latek zrobił sobie ze wszystkimi 

uczestnikami spotkania tak zwane „sel-
fie” i nie przestając robić zdjęcia, odpo-
wiadał na pytania mieszkańców Góry 
Kalwarii, których było bardzo wiele.

– Jak mi brakowało jakiejś sympa-
tycznej gęby człowieka, to wyjmowałem 
lusterko –  mówił Doba w kontekście 
pytania dotyczącego samotności w cza-
sie podróży.

nie obyło się również bez bardziej... 
nietypowych pytań, a zadawały je głów-
nie dzieci.

– Kiedy się pan ostatnio golił? – za-
pytał jeden chłopiec.

– 2 sierpnia tego roku obchodziłem 
z żoną 41 rocznicę ślubu. Moja żona 
mnie nie zna bez brody. czyli ta broda 
ma tak z 45 lat mniej więcej. raz jest 
dłuższa, raz krótsza, ale już jestem bro-
daty. fajnie mi z tym. Jakbym wyglądał 
bez brody? nie poznałbyś mnie – odpo-
wiedział bohater piątkowego wieczoru.

Po pytaniach i podziękowaniach za 
wizytę w Górze Kalwarii od burmistrza 
Dariusza Zielińskiego Aleksander Doba 
rozdawał autografy oraz podpisywał 
egzemplarze swojej nowej książki za-
tytułowanej „na fali i pod prąd”.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

FELIETON/SPOłECZEńSTWO

Kajakiem 
przez Atlantyk

Mieszkańcy chętnie zadawali pytania

Pan Misiewicz jest zadowolony. 
Drodzy czytelnicy, nie wiem jak 
Wy, ale ja doszedłem do wnio-

sku, że urodziłem się tylko i wyłącznie 
po to, by p. Misiewicz był zadowo-
lony. I mam już w życiu tylko jedno 
zadanie – zrobić wszystko, aby Prezes 
i cała masa Misiewiczów była zadowo-
lona, bo inaczej grozi mi cały zestaw 
kar. Okazało się, że żyjemy w cudnym 
kraju i to wszystko dzięki „dobrej 
zmianie”. USA, gdzie wciąż żywy jest 
amerykański sen – „od pucybuta do 
milionera” – to przy Polsce małe mi-
ki. U nas z pomocnika aptekarza na... 
no, dokładnie, nie wiadomo w kogo 
się zmienił, ale jest blisko p. Maciere-
wicza i kosi pieniądze, o których my, 
małe suwerenki, możemy tylko po-
marzyć, a nie zapominajmy o złotych 
orderach. A wszystko dzięki Patriocie 
Roku, p. Macierewiczowi. I znowu 
dokładnie nie wiadomo za co ten do-
stojny tytuł, ponieważ mgła tajemnicy 
otacza tę nominację. Tytułem Patrio-
ta Roku im. Kazimierza Odnowiciela 
został nasz minister obrony uhono-
rowany 22 października w sali Opery 
Krakowskiej w czasie II Dnia Patrioty 
organizowanym przez Stowarzyszenie 
im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego 
oraz wydawnictwo „Biały Kruk”. Moż-
na się tylko domyślać, ale wydaje się, 
że ten tytuł p. Macierewicz otrzymał 
„za całokształt” swojej działalności 
oraz za budowę sił terytorialnych, 
które są oczkiem w głowie pana mini-
stra. Niestety, nie każdy patriota może 
wejść na salę, ponieważ obowiązuje 
rezerwacja, choć sama impreza jest 
w zamyśle imprezą otwartą i wstęp 
jest wolny... Wspominałem już w swo-
ich felietonach o pozorach i mąceniu, 
prawda? Nic się nie zmieniło. I mnie 
się to bardzo podoba, bo ja bardzo lu-
bię, gdy władza jest stabilna w swoich 
poglądach. I bardzo cenię wybór p. 
Macierewicza na tego największego 
z patriotów. Ostatnio odszedł i został 
pochowany (nomen omen) w Krako-
wie p. Andrzej Wajda, ale... On całe 
życie nauczał historii Polski, ale tej 
niewłaściwej jak się okazało, a poza 
tym co to za reżyser? Porównywany 
do jakiegoś Kurosawy, Felliniego... a 
kim są, na miłość boską, ci panowie? 
I do tego chyba z zagranicy, a prze-
cież powszechnie wiadomo, że dobre 
tylko polskie jest. Albo jakiś Wałęsa? 
Podobno facet jakiś płot przeskoczył, 

też mi patriota... I mógłbym tak dłu-
go, bo przed nastaniem nam jaśnie 
panujących mieliśmy jednak tych pa-
ru patriotów, ale... okazało się, że to 
tylko plotki były. Okazało się również, 
że całą historię Polski można do ko-
sza wyrzucić, ale na szczęście już jest 
pisana całkiem nowa i choć jeszcze 
pisać nie skończyli, to przecież „nie od 
razu Rzym zbudowano”, a mają na to 
jeszcze przynajmniej trzy lata.

Zmieniło się coś jeszcze – teraz do 
patriotów nikt nie strzela, nie zamyka 
w więzieniach, nie pozbawia ich pra-
cy (wręcz przeciwnie, czeka na nich 
praca na najwyższych stanowiskach) 
i do tego dzisiejszy patriota zarobki 
ma niebotyczne. Jedno mnie w tym 
wszystkim martwi. W Madrycie wroga 
nam policja pobiła naszych patriotów 
spod znaku Legii, a p. Błaszczak NIC 
z tym nie zrobił, nie ocalił, z pierdla 
nie wyciągnął i orderu nie dał. Cho-
ciaż... z tymi orderami to jeszcze nie 
wiadomo.

ryszard pako fajer

Patriota
\\\ faJeRweRKi

napisz do autora
r.fajer@przegladpiaseczynski.pl

O g ł O s z e n I e

Aleksander Doba w Górze Kalwarii
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501 091 480
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\\\ PIASECZNO
27.10 godz. 19.00 – Spektakl „Po torach życia” 
Teren kolejki wąskotorowej przy ul. Sienkiewicza, wstęp wolny
28.10 godz. 9.45, 10.45, 11.45 – filharmonia narodowa  
– Dział edukacji – koncerty dla dzieci w wieku przedszkolnym  
i uczniów klas 0-III, sala Domu Kultury, ul. Kościuszki 49, wstęp 8 zł
29.10 godz. 14.00 – Dyskusyjny Klub filmowy reWerS  
– Otwarcie DKf rewers w Józefosławiu
Klub Kultury Józefosław, ul. Urocza 14, wstęp wolny
30.10 godz. 15.30 – niedziela Małego Melomana „Instrumenty-podróżnicy” 
sala Domu Kultury, ul. Kościuszki 49, wstęp 12 zł
WYSTAWY
do 13.11 – wystawa Spotkania – Wiesławy nastały-Płaskocińskiej. Wystawę 
można oglądać w Galerii fryderyk, Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9,  
wstęp wolny
do 13.11 – wystawa Proces – niebieski Pokój – Tomasz Siwiński. Wystawę 
można oglądać w Galerii Przystanek, Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9, 
wstęp wolny
do 19.11 – wystawa Koloryt Beskidu niskiego – na skrzyżowaniu kultur – Grupa 
Plastyczna Piaseczno – Zdynia 2016, Muzeum regionalne, plac Piłsudskiego 10, 
wstęp w godzinach otwarcia Muzeum, zgodnie z cennikiem 

www.kulturalni.pl

\\\ GóRA KALWARIA
29.10 godz. 19.00 – Przegląd filmów Amatorskich 
KLAPS, Kino Uciecha, ul. ks. Sajny 14. Wstęp wolny
4.11 godz. 20.00 – Muzyczny Piątek, ul. Białka 9. Wstęp wolny 
5.11 godz. 17.00 – Jerzy Zelnik – koncert zaduszkowy „UMrZeĆ ZnAcZy ŻyĆ”,  
ul. Białka 9. Bilety 25zł/15 zł
11.11 – niepodległe Ognisko na rynku 
WYSTAWY
28.10 godz. 19.00 – Wernisaż wystawy malarstwa Anny Skajnowskiej,  
ul. Białka 9 

www.kulturagk.pl

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
27.10 godz. 19.00 – Klub Podróżnika  
– Himalaje dla każdego?, KDK, ul. Mostowa 15, wstęp wolny
27.10 godz. 18.00 – Wieczór filmowy z Hanną etemadi,  
KDK, ul. Mostowa 15, wstęp wolny
28.10 godz. 20.00 – „Ja ciebie też” – Lubuski Teatr w Zielonej Górze
KDK, ul. Mostowa 15, wstęp: 25 zł
29.10 godz. 17.00 – Podwójna fascynacja: Węgry i Konstancin
KDK, ul. Mostowa 15, wstęp wolny
30.10 godz. 19.00 – Improv „Hello in Konstancin”, KDK, ul. Mostowa 15,  
wstęp: 15 zł 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\ LESZNOWOLA
26.10 godz. 18.00 – Koncert pt. „Bursztynowa Dama” 
cIS Magdalenka, ul. Lipowa 28
26.10 godz. 18.30 – Klub Kobiet Panie Przodem
filia GOK Lesznowola w Mysiadle, ul. Topolowa 2
28.10 godz. 18.00 – Klub Dyskusyjny Miłośników Historii
filia GOK Lesznowola w cIS Magdalenka, ul. Lipowa 28

www.gok-lesznowola.pl

\\\ TARCZYN
30.10 godz. 16.00 – „Janosik dobry zbójnik” – Agencja Serafin
GOK Tarczyn, ul. J. Stępkowskiego 17, wstęp: 6 zł

www.gok-tarczyn.pl

\\\   Ka len Da RiUM KUl tU Ral ne

Uwaga, konkurs! Jeśli masz zdjęcia z archiwalnych imprez organizowanych 
przez centrum Kultury, które – Twoim zdaniem – posiadają walory artystyczne, 
wyślij je do nas i zdobądź atrakcyjne nagrody. Do wygrania karty podarunkowe 
do MArKeT SATUrn o wartości 700, 500 i 400 zł, które możesz wykorzystać  
na co tylko chcesz. Zdjęcia wyślij na adres: marketing@kulturalni.pl, czekamy  
do 6 listopada 2016 r. Szczegóły i regulamin konkursu na stronie www.kulturalni.pl. 

W halloweenowy weekend, 30 października, zaprasza-
my na wyjątkowy show „Hello in Konstancin”. Wystąpi kon-
stancińska grupa improwizacji teatralnej BcA flash. Młodzi 
komicy na scenie są jak tequila, rollercoaster i naga kąpiel w 
oceanie. Ich piorunujące spektakle rozsadzają najlepsze lokale 
i bawią publiczność do łez. BcA flash powstało w 2012 roku 
w Konstancińskim Domu Kultury podczas warsztatów towa-
rzyszących festiwalowi 321 Impro. Grupa utalentowanych 
chłopaków szybko zyskała sympatię publiczności, nie tylko w 
Konstancinie, lecz także w Warszawie i innych miastach. BcA 
flash jest m.in. laureatem III edycji festiwalu 321 Impro, Olim-
piady Kreatywności Destination Imagination we Wrocławiu, 
a także kilku uczniowskich i studenckich festiwali kabareto-
wych. Improwizacja, którą zobaczymy podczas show, polega 
na błyskawicznym, spontanicznym odgrywaniu na scenie tego, 
co widz zapragnie zobaczyć, bez scenariusza i wcześniejszych 
prób. Aktor musi wykazać się odwagą, refleksem, intelektem, 
kreatywnością, sprawnością fizyczną i poczuciem humoru, 
by w kilka sekund wcielić się w postać, pokazać emocje oraz 
zaskoczyć i rozbawić widzów. To będzie z pewnością niezapo-
mniany halloweenowy wieczór, pełen absurdalnego poczucia 
humoru. BcA flash w składzie Jakub Marek, Jasiek Przybyło-
wicz, Krzysiek Lalik, Kuba Guszkowski, Janek Kozakiewicz, 
Kajetan Ostoja-ciemny, Mikołaj Ostoja-ciemny gwarantuje 
świetną zabawę. Bilety w cenie 15 zł do nabycia w kasie KDK 
oraz na www.konstancinskidomkultury.pl.

\\\ PIASECZNO

\\\ CENTRUM KULTURY W OBIEKTYWIE – KONKURS

\\\ KOnstanCin-JeZiORna

\\\ HELLO IN KONSTANCIN

\\\ PO TORACH żYCIE MKNIE 
„Nie czekaj na swoją kolej, stawiaj tory” – tak mówi jeden 
z bohaterów spektaklu „Po torach życie mknie”, którego 
premiera odbędzie się 27 października o godz. 19.00 na 
terenie Kolejki Wąskotorowej w Piasecznie, ul. Sienkie-
wicza 14.

Od dwóch miesięcy grupa uczniów z Gimnazjum w Zale-
siu Górnym oraz Gimnazjum nr 2 w Piasecznie uczestniczy  
w projekcie „teatru ze społecznością”.

Jest to metoda pracy skierowana do konkretnej społecz-
ności, w tym wypadku do gimnazjalistów z gminy Piaseczno, 
której efektem jest spektakl autorski.

na każdym etapie projektu najważniejsze jest zaangażo-
wanie uczestników, ponieważ spektakl powstaje przy wyko-
rzystaniu ich naturalnych talentów. To oni są dramaturgami 
i aktorami, scenografami i muzykami, a prowadzący zajęcia 
pomagają, nadając spektaklowi ostateczną formę, zapewnia-
jąc obsługę techniczną. Ważnym elementem spektaklu jest 
wykorzystanie pewnych epizodów z historii wąskotorowej 
kolejki w Piasecznie jako inspiracji do poszczególnych scen.

„Podróż – po torach życie mknie”, dofinansowany jest 
przez narodowe centrum Kultury w ramach programu „ra-

zem dla kultury – Inicjatywy lokalne”, a realizowany jest przez 
fundację Bonum et Sapientia.

\\\ NIEDZIELA MAłEGO MELOMANA 
Niedziele Małego Melomana to cykl koncertów kame-
ralnych skierowanych do rodzin z dziećmi. Tym razem 
muzycy występujący na scenie Domu Kultury (niedziela, 
30 października) zabiorą małych melomanów w podróż 
do Australii i Afryki.

Świat przyrody obdarza nas naprawdę hojnie: rośliny 
nie tylko dostarczają nam pożywienia i materiałów budul-
cowych, ale także... instrumentów muzycznych! Pnie i gałę-
zie drzew, skorupy owoców mogą być świetnym źródłem 
muzyki. Udowodni to Trio Wielbłądy, zabierając słuchaczy 
na odległe kontynenty: do Afryki i Australii. Artyści łączą 
tradycje muzyki plemiennej z własnymi pomysłami. Sami też 
budują instrumenty. Zapraszamy na koncert pełen egzotyki 
i gorących rytmów!

Podczas 45-minutowego spotkania muzyka odkryje swo-
je tajemnice i pozwoli poznać się lepiej. Odezwie się różnymi 
głosami i dźwiękami instrumentów, wciągnie słuchaczy do 
wspólnej muzycznej zabawy. Warto się z nią zaprzyjaźnić!

\\\ PIASECZNO

\\\ KONKURS DLA CZYTELNIKóW 
PRZEGLĄDU PIASECZYńSKIEGO 

Konstanciński Dom Kultury mieści się w zabytkowej willi „Hu-
gonówka”, w sąsiedztwie Parku Zdrojowego. Kiedy powstała 
willa i dlaczego nosi nazwę „Hugonówka”?
Trzy pierwsze osoby, które w czwartek (27 października) o godzinie 
12.00 wyślą sms pod nr 501 091 480 z poprawną odpowiedzią, 
otrzymają podwójne wejściówki na spektakl „Hello in Konstancin”, 
który odbędzie się 30 października o godz. 19.00, KDK, ul. Mostowa 
15, Konstancin-Jeziorna.

konkurs
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DaM PRaCĘ 
Duża firma zatrudni od zaraz  

osoby do sprzątania obiektu biurowo-
-magazynowego na Ursynowie  

przy ul. Łączyny. Kontakt tel.  
pod numerem 510-011-131

bardzo pilnie MgH sp. z O.O. wyłącz-
ny dystrybutor levantina na polskę 
zatrudni na stanowisko asystentki/ta 
ds. administracji. zakres obowiązków-
-wystawianie dokumentów księgo-
wych, obsługa kasy gotówkowej (przyj-
mowanie gotówki), podstawowe prace 
biurowe, wprowadzanie danych do sy-
stemu, weryfikacja obiegu dokumen-
tów i ogólno przyjęte obowiązki asy-
stentki. tel-601 846 808, 22 754 00 59,  
euro-inwestycje@wp.pl

Zatrudnię od zaraz osoby  
do sprzątania przychodni lekarskiej  

w Konstancinie-Jeziornej. Praca  
w systemie dyżurów 12-godzinnych. 

Kontakt tel. 510-015-509
zakład kamieniarski zatrudni  
na stanowiska murarzy, szlifierzy,  
polerników, krajzegowych oraz  
do obsługi maszyny cnc, montaży-
stów nagrobków i kamieniarstwa  
budowlanego.tel-601 846 808,  
22 754 00 59, euro-inwestycje@wp.pl
Międzynarodowa firma pilnie zatrudni 
asystentkę/asystenta zarządu. pełna 
dyspozycyjność, minimum dobra  
znajomość języka ang., mile widziane 
prawo jazdy kat.b. tel-601 846 808,  
22 754 00 59, euro-inwestycje@wp.pl

Spółka do obsługi umów serwiso-
wych zatrudni na umowę o pracę 

elektryków i specjalistów od klima-
tyzacji. Atrakcyjne warunki, samo-
chód służbowy, telefon, szkolenia.                                              

Kontakt www.klimoenergia.pl 
Firma produkcyjna Bizon Int zatrudni 
osobę z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności do sprzątania obiektu w Baniosze 
od pn-pt w godz. od 7-15. Tel-665 830 
935
zatrudnię wulkanizatora i pomocnika, 
praca od zaraz, etat, Konstancin.  
tel. 227564097, 601348535 
Kwiaciarnia w Konstancinie-jeziornie 
zatrudni osobę z doświadczeniem  
na stanowisku florysta. zapewniamy 
umowę o prace .zapraszamy 
tel.600464926

Mechanika, wulkanizatora  
oraz pracownika sezonowego  
do przyuczenia. Piaseczno/Mysiadło. 
507 612 396
ZATRUDNIĘ OSOBĘ DO PRZYGOTOWY-
WANIA POSIŁKÓW W ANTONINOWIE 
500098437
Zatrudnię kierowcę do cateringu  
z własnym samochodem, Antoninów, 
500098437
Przyjmę do pracy mężczyzn  
do sprzątania terenów zewnętrznych 
662 300 312
Kasjer na Stacji Paliw w Tarczynie 
605276594
zatrudnię kobietę do pomocy  
w kuchni w górze Kalwarii.  
system zmianowy (jeden dzień pracy, 
jeden wolny) - tel 515-792-566
ekspedientki, ustanów,  
wysokie zarobki, umowa,  
tel. 508 23 85 86 
ambitnego - brukarstwo,  
ogrodnictwo, możliwość przyuczenia, 
tel. 511 126 841 
Cukiernika i pomoc,  
tel. 608 079 659
Fryzjerce 1800 + procent, cały etat,  
tel. 501 143 827
Zatrudnię mechanika  
samochodów osobowych  
i dostawczych na terenie Piaseczna,  
tel. 502 211 761
Spawacz - ślusarz, tel. 602 424 170
Dystrybucja, tel. 602 424 170
Panią do pracy w sklepie spożywczym, 
Mysiadło, tel. 603 68 65 61
Przyjmę do pracy na dach,  
tel. 503 540 456
HR Progress zatrudni osoby od 18 ro-
ku życia – UCZNIÓW, STUDENTÓW,  
RENCISTÓW, EMERYTÓW ORAZ CUDZO-
ZIEMCÓW I NIE TYLKO do pakowania płyt 
DVD w Piasecznie. Umowa zlecenie, bez-
płatny dojazd, 12,50 brutto/h, 3 zmiany. 
Możliwość ustalenia grafiku indywidu-
alnie. W weekendy 14,50 zł brutto/h. 
Przyjdź z rodziną, znajomym a za każdą 
osobę z Twojego polecenia dostaniesz 
50 zł. Kontakt 698 698 539, 664 902 327
Praca w administracji Piaseczno.  
www.zarzadca.info tel. 609 216 710

UsŁUgi 
autOMatYKa, napĘdY dO braM  
– przesuwnych, garażowych  
dwuskrzydłowych. sprzedaż, montaż  
i serwis, nr tel. 790 331 339,  
www.automaty-nice.pl 
Sala weselna „Biały Dworek” w Praż-
mowie posiada jeszcze wolne terminy  
w 2017 i 2018 r tel 722-202-966 
Naprawa, serwis okien i drzwi, naprawa 
i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480 
AABRAXAS - tłumaczenia  
tel. 22 711 64 26, 607 685 074

Remonty od A do Z. Tel-666 713 372 
Oczyszczanie działek, koszenie trawy, 
ogrodnicze 519-874-891
ROLETY, plisy, moskitiery, żaluzje,  
producent, tel 602 380 218
anteny tv/sat-montaż-serwis.  
tel-502 129 161
TYNKI GIPSOWE AGREGATEM  
533-125-444
elektryk, tel-666 890 886
Tynki tradycyjne i gipsowe,  
tel. 604 415 352

geOdeta tel 516070915
studnie, 601 231 836
dachy krycie, naprawy, rynny, okna, 
tel. 511 928 895  
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360  
Hydraulik, tel. 503 643 925  
Elektryk kompleksowo,  
tel. 501 236 987
Docieplanie budynków, tanio, solidnie, 
tel. 507 768 230 
Remontowo - budowlane, ogrodzenia, 
tel. 513 137 581 
Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605 
Brukarstwo, tel. 517 477 531 
Wylewki agregatem,  
tel. 668 327 588
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Krycie dachów, tel. 503 540 456
Rynny, daszki, tel. 512 256 799 

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

SPRZEDAM 
lub wynajmę Piaseczno 30m2  
tel-668 047 649
sprzedaM w tarczYnIe nowe  
mieszkanie, umeblowane 34m2 I p.; 
stanowisko na samochód;  
tel. 514 681 996
sprzedam działki w Kątach, 1000m 
- tel. 607890038
drewno kominkowe, brykiet,  
eko groszek, tel. 502 059 008
Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 602 77 03 61
Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 791 394 791

nieRUCHOMOŚCi sPRZeDaM 
atrakcyjny nowy dom w zabudowie 
szeregowej 125m2 z garażem  
oraz ogródkiem. wysoka jakość,  
świetna lokalizacja. góra Kalwaria, 
 tel.602 235 319 
Sprzedam działki nad jeziorami  
od 900m2, 140km od Warszawy, linia 
brzegowa, media, www.cesardzialki.pl, 
tel. 605 099 422
Budowlana 1500m2, gmina Prażmów, 
powiat Piaseczno 55zł/m2.  
tel-604 823 665
BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NAROŻNĄ 
DZIAŁKĘ 715 M KW W ZALESIU  
DOLNYM PRZY GŁÓWNEJ DRODZE  
TEL. 501 156 766
Działka budowlana 1000 m2 Prażmów, 
tel. 602 77 03 61
Działka rolna 2800 m2 Prażmów,  
tel. 602 77 03 61
Bezpośrednio 1500 m2 budowlana, 
media, Dobiesz k. Piaseczna,  
tel. 508 616 165
segment w centrum góry Kalwarii 
- tel. 602 810 143
tanio pół bliźniaka w czersku  
– tel. 602 810 143

KUPiĘ 

Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki, 
pocztówki, tel. 504 017 418

aUtO-MOtO KUPiĘ 
Skup aut, całe, uszkodzone. Wersje  

angielskie. szybko, solidnie, gotówka. 
tel. 510 357 529

Skup aut, stare, uszkodzone,  
skorodowane, tel-530 540 555
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
skup aut- tel. 793 304 091

NAUKA 
Francuski Piaseczno i okolice  
tel. 513 539 193
Fizyka, matematyka, tel-608 596 835

ZDROWIE 
LECZENIE PIJAWKAMI, Runów  

ul. Solidarności 49, tel-516 172 275
Catering dietetyczny, tel. 606 22 44 89

ZwieRZĘta 
ODDAM MAŁE KOTKI(RUDE).  
TEL- 786 202 606 
Strzyżenie psów w STUDIO MAXi,  
Piaseczno tel. 731954508

tURystyKa 
DWÓR OSMOLICE! WEEKEND POZA 
MIASTEM, GODZINA DROGI OD WAR-
SZAWY ! SPĘDŹ WEEKEND W DWORZE 
OSMOLICE NA ŁONIE NATURY W CISZY  
I SPOKOJU. WOLNE TERMINY NA JE-
SIENNE WEEKENDY. TEL. 500 755 700  
WWW.DWOROSMOLICE.PL

FINANSE 
BIURO RACHUNKOWE pełen zakres  
tel. 791 013 226
kredyty gotówkowe i konsolidacyjne do 
200 tys, dzwoń tel 509 936 826 
Pożyczki od ręki, tel. 509 936 826
AAAPOŻYCZKA – oferta dopasowana  
do Twoich potrzeb, do 25 tys.  
Tel. 500 029 852

OGłOSZENIA

\\\  OgŁOsZenia DROBne

Zamów ogłoszenie 

drObne 
ZA DROBNE

tel. 786 202 066
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\\\ POwiat

Słynna polska mistrzyni 
olimpijska poprowadziła 
warsztaty z pływania  
dla najmłodszych.

W niedzielę 23 października do 
Gminnego Ośrodka Sportu i re- 

kreacji w Piasecznie zawitała polska 
pływaczka, mistrzyni olimpijska, mi-
strzyni świata i europy. razem z grupą 
ekspertów poprowadziła ona warsztaty 
z cyklu Otylia Swim Tour. To ogólnopol-
ski projekt edukacyjny skierowany do 
dzieci i młodzieży w wieku 9-14 lat oraz 
ich rodziców, trenerów, a także nauczy-
cieli wychowania fizycznego. W czasie 
warsztatów doskonalone są cztery sty-
le: grzbietowy, motylkowy, klasyczny 
i dowolny.

Wydarzenie przyciągnęło bardzo 
dużą liczbę dzieci. Punktualnie o go-
dzinie 9.30 na sali pojawiła się Otylia 
Jędrzejczak, którą powitało głośne: 
„dzieeeeń-doooo-bryyy!”. Gwiazda po-
wiedziała kilka słów o projekcie oraz 
przedstawiła sztab trenerów i specja-
listów, który miał zająć się zebranymi,  
a wśród nich byli między innymi: die-
tetyk Mateusz Gawełczyk oraz znany 
trener pływania robert Białecki. 

– Otylia Swim Tour to nie tylko Oty-
lia Jędrzejczyk, ale całe grono trenerów, 
których za chwilę przedstawię. To właś-
nie pod ich opieką dzisiaj się znajdzie-
cie, oni będą wam przekazywali swoją 
wiedzę, swoje doświadczenie. co wy  
z tym zrobicie, to już będzie zależało od 
was. My dzisiaj damy wam promyczek 
wiedzy, a wy będziecie musieli zrobić  
z tego ogień. Zgadzamy się? – powie-
działa na wstępie dzieciom Otylia.

Po ceremonii otwarcia OTS uczest-
nicy podzielili się na grupy. Jedna z grup 

ćwiczyła na basenie, a druga na sali. Odby- 
ły się również spotkania z psychologiem 
oraz dietetykiem dla rodziców dzieci.

– Kochani rodzice, bez was nie by-
łoby tych naszych cudownych pociech, 
dla was mamy mnóstwo atrakcji. Bo to 
wy też musicie ukształtować charaktery 
i pomóc znaleźć cel naszym podopiecz-
nym. Dla was wykład z panią Beatą 
Mieńkowską psycholog sportu. I drugi 
wykład, którego nie możecie ominąć 
– Mateusz Gawełczyk, nasz dietetyk – 
dodała pływaczka.

Poza zajęciami można było skorzy-
stać również ze specjalnej „strefy re-
laksu”, a także spróbować i nauczyć się 
robienia specjalnych koktajli. Wszyscy 
uczestnicy świetnie się bawili i wiele 
wyciągnęli z zajęć. następne warszta-
ty z cyklu Otylia Swim Tour odbędą się  
5 listopada w rudzie Śląskiej.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

\\\ POwiat

W niedzielę 24 października 
w Zimnych Dołach pod 
Piasecznem odbył się kolejny, 
czwarty w tym roku bieg pod 
hasłem „Biegam, bo lubię lasy”.

T a impreza biegowa jest wyjątkowa. 
Odbywa się w pięknych lasach nad-

leśnictwa chojnów, które wraz z cen- 
trum Informacji Lasów Państwowych 
oraz clubem BBL jest organizatorem 
imprezy mającej na celu krzewienie za-
chowań pro przyrodniczych oraz kultu-
ry fizycznej połączonej z sylwoterapią, 
czyli leczeniem poprzez przebywanie 
wśród drzew. A sprzyjają temu okolicz-
ności przyrody, gdyż Lasy chojnowskie 
wyrosłe na żyznej glebie to przede 
wszystkim lasy liściaste i mieszane o wy- 
jątkowych walorach estetycznych. Śred-
ni wiek drzew w tym nadleśnictwie to 
31 lat i ich piękno może ocenić każdy, 
kto zagłębi się w te piękne lasy. 

To już druga edycja biegu, pierwsza 
odbyła się w roku 2015. Każda edycja 
składa się z czterech biegów: bieg zimo-
wy w lutym, wiosenny w kwietniu, letni 
w lipcu i jesienny w październiku. Ścież-
ki biegowe otwarto w 2014 roku z oka-
zji 25-lecia Wolnej Polski (dwadzieścia 
pięć ścieżek na dwudziestopięciolecie) 
i od razu cieszyły się wielką popular-
nością wśród entuzjastów aktywnego 
wypoczynku z Piaseczna i okolic. nie-
dzielny bieg skupił 450 uczestników 
dorosłych oraz ok. 100 dzieci. Imprezę 
podzielona na biegi o długości 10 km, 

5 km plus grupa nordic Walking i dla 
najmłodszym – kilkusetmetrowe – 100, 
200, 300 m. rozpoczęło się od roz- 
grzewki z instruktorem, a o godz. 11.20. 
startem do pierwszego biegu. Ale ta edy-
cja to nie tylko biegi. Impreza obfitowała 
w dużą ilość atrakcji – ustawiono Skwer 
edukacji Przyrodników Leśnych, któ-
rego gospodarzem był człowiek o nie-
przeciętnej wiedzy na temat przyrody 
i lasów p. Piotr Gruszka. rozmawiano 
o przyrodzie, lasach, o pracy leśników, 
czym głównie zainteresowały się dzieci, 
ale dorośli uczestniczyli w tych rozmo-
wach równie chętnie. Przygotowano 
również poczęstunek – była grochówka 
z kuchni polowej nadającej zupie wyjąt-
kowego smaku, kiełbaski, które można 
było samodzielnie upiec nad ogniskiem, 
oraz gorąca herbata, która cieszyła się 
ogromnym powodzeniem w ten niezbyt 
ciepły, jesienny dzień. Dopisało również 
szczęście, jeśli chodzi o pogodę – prze-
lotne deszcze ustały wraz z wystrzałem 
startowym do pierwszego biegu. 

Zimne Doły to miejsce ze stałą infra-
strukturą obfitującą w wiaty, ławeczki 
oraz miejsca do rozpalenia ogniska, 
miejsce, z którego można korzystać 
przez cały rok. Urok tego miejsca przy-
ciąga okolicznych mieszkańców Szcze-
rze polecam uczestnictwo w biegu – to 
nie tylko aktywny wypoczynek, to głę-
boki oddech dla naszych płuc zmęczo-
nych miejskim powietrzem oraz odpo-
czynek dla oczu. nadleśnictwo chojnów 
serdecznie zaprasza i grzechem byłoby 
z zaproszenia nie skorzystać.

Ryszard Pako Fajer

\\\ POwiat

W ulewnym deszczu  
i w kałużach MKS Piaseczno 
pokonał KS Konstancin 
w derbach powiatu 
piaseczyńskiego.

W ubiegłą sobotę sympatycy piłki 
nożnej na terenie naszego po-

wiatu mieli w głowie tylko jeden mecz 
i wcale nie było to starcie Legii Warsza-
wa z Lechem Poznań – tego dnia derby 
Polski były w cieniu derbów powiatu. 
na własnym boisku KS Konstancin po-
dejmował MKS Piaseczno. Obie druży-
ny w tym sezonie prezentują się dosyć 
średnio, krążąc wokół środka tabeli IV 
Ligi, aczkolwiek ranga tego spotkania 
była naprawdę wysoka. I zapewne ki-
bice byliby świadkami prawdziwego 
święta piłkarskiego, gdyby nie... pogo-
da. Ulewny deszcz, który absolutnie nie 
zamierzał przestać padać. Wobec trud-

nych warunków atmosferycznych na 
trybunach pojawiło się znacznie mniej 
fanów, niż się spodziewano – głównie z 
parasolami – a piłkarzom grało się na-
prawdę ciężko.

Od początku lepiej prezentowali się 
goście. Już w 4 minucie spotkania po do-
środkowaniu Igora Korczakowskiego z 
bliskiej odległości piłkę do siatki skiero-
wał Paweł Bylak. Sędzia liniowy jednak 

dopatrzył się w tej sytuacji spalonego. 
Kwadrans później kibice znowu skupili 
wzrok na arbitrach spotkania – tym ra-
zem na głównym. Bramkarz Piaseczna 
sfaulował w polu karnym zawodnika 
KS-u, ale mimo to gwizdek sędziego mil-
czał. na pierwszego uznanego gola cze-
kaliśmy do 37 minuty, kiedy to Patryk 
Dobies wyrzucił daleko piłkę z autu, a 
celnym uderzeniem popisał się Paweł 

Bylak. W 44 minucie ten sam zawodnik 
dołożył swoje drugie (a licząc sytuację 
z początku spotkania – trzecie) trafie-
nie po indywidualnym rajdzie. Można 
powiedzieć, że obie drużyny grały w 12, 
ponieważ zarówno jednym, jak i dru-
gim w obronie pomagały kałuże, które 
niejednokrotnie zatrzymywały piłkę. 
Pierwsza połowa zakończyła się wyni-
kiem 2:0 dla MKS-u Piaseczno.

W drugiej części derbów obraz gry 
zbytnio się nie zmienił – dalej domi-
nował MKS. Zawodnicy z Konstancina 
mieli pewne problemy z przebiciem się 
przez obronę rywali. W 56 minucie na 
3:0 podwyższył przepiękną podcinką 
Łukasz Krupnik. Gospodarze coraz 
bardziej się denerwowali. W końcówce 
szansę na gola honorowego miał emil 
Wrażeń, ale w doskonałej sytuacji nie 
zdołał oddać strzału. Sędzia meczu 
był bezwzględny dla zawodników, co 
skończyło się pokazaniem kilku żółtych 
kartek oraz... jednej czerwonej. Dla re-
zerwowego. Podobnie jak Jasminowi 
Buriciowi z Lecha Poznań, tak i obrońcy 
KS-u Damianowi Oleksiakowi również 
udała się ta sztuka – za użycie słów, 
których tutaj nie zacytujemy. Ostatecz-

nie „derby w piłce wodnej” zakończyły 
się wysokim oraz w pełni zasłużonym 
zwycięstwem podopiecznych trenera 
Tomasza Grzywny.

W innym meczu IV Ligi Sparta Jaz-
garzew rozbiła na własnym stadionie 
Orła Wierzbicę 5:0. Strzelcami bramek 
byli: Arkadiusz ryś, Bartłomiej Bobow-
ski, Michał Jagodziński oraz dwukrot-
nie Bartosz Orłowski. Aż cztery z nich 
padły w ostatnich 20 minutach. Sparta 
to obecnie najlepszy zespół naszego po-
wiatu, który zajmuje 4 pozycję w tabeli. 
MKS jest zaś 9, a KS Konstancin plasuje 
się na 14 miejscu.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

Lekcje  
z Otylią

Biegam, bo lubię lasy

Pogrom w piłce wodnej

Ulewne derby powiatu

Druga edycja biegu

Otwarcie Otylia Swim Tour


